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“A hazaszeretet ügyében semlegesség nincs! ”
Nemeskürty István szavai 

ezek, melyek április 10-én va
sárnap hangzottak el Budapes
ten, a Helyi Lapok Országos 
Találkozóján.

A Lakitelek Alapítvány, a 
Magyar Újságírók Közössége 
és a Heti Nemzeti Újság által 
rendezett találkozón lapunk is 
részt vett.

A program első pontjaként 
Lezsák Sándor, a Lakitelek 
Alapítvány Kuratóriumának el
nöke köszöntötte az ország 
minden pontjáról összegyűlt 
252 újságírót. Ezután Kósa 
Csaba, a MUK elnöke, Kiss 
Dénes, a Heti Nemzeti Újság 
főszerkesztője, Kispista Ist
ván, Fábián Gyula és Kör
mendy Lajos újságírók tartot
tak rövid előadásokat.

Mindannyian igen pozitívan 
nyilatkoztak a helyi újságok
ról, s azoknak az egész ország
ban betöltött fontos szerepéről.

Lezsák Sándor elmondta, 
szándékosan nem a “vidéki” 
jelzőt használják, mert ennek a 
szónak pejoratív felhangja 
van, s az ő céljuk épp az 
volt, hogy hangsúlyozzák, 
nemcsak Budapesten teremnek 
tehetséges újságírók és jó la
pok, hanem vidéken is. Példa
ként a XX. század elejének 
néhány nagyját, Adyt, Kosz
tolányit, Mikszáthot, Móriczot, 
Krúdyt említette, akik szintén 
vidéki lapoknál kezdték pályafutásukat.

futásukat.
Kiss Dénes az összegyűlt 

újságírókat, mint “az ország 
legnagyobb szerkesztőbizott
ságát” köszöntötte, s hangsú
lyozta, hogy újságírói téma 
nemcsak Budapesten “hever 
az utcán”, hanem bárhol, bár
miből lehet jó téma, ha azt el
hivatott, hozzáértő újságíró 
veszi a kezébe.

felállítani, hisz a helyi lapok
nak is óriási szerepük van az 
emberek tájékoztatásában.

Körmendy Lajos, a karcagi 
Kunhalom című lap szerkesz
tője azt találta fontosnak, hogy 
a helyi lapokhoz érzelmileg 
kötődnek a helyi polgárok, s 
számukra ezért ezek a lapok 
sokkal nagyobb jelentőséggel 
bírnak, mint az országos újságok,

Kósa Csaba (MUK), Lezsák Sándor (Lakiteleki Alapítvány), 
Kiss Dénes (Heti Újság) Fotó: P. Á.

Kispista István szerint csak 
helyi lapok léteznek, nem pe
dig külön budapesti és vidéki 
lapok, tehát nem lehet e meg
különböztetés alapján rangsort

gok, melyek csupán informá
ciókat nyújtanak. Körmendy 
Lajos még arra is felhívta a fi
gyelmet, hogy sok újságíró és 
polgár elhagyja szülőhelyét,

pedig a helyes magatartás az 
lenne, ha maradnának és mun
kájukkal a jobbítást szolgál
nák.

Kósa Csaba arra mutatott rá, 
hogy kevés a fiatal újságíró, s 
hogy ezen a MUK és a Lakite
lek Alapítvány újságíró iskolá
jával próbálnak változtatni.

Felvetődött, hogy helyi újsá
gok legjobb cikkeiből az év vé
gén válogatást adjanak ki. Az 
ötletet Lezsák Sándor igen jó
nak találta, s ígérte, hogy a gya
korlati megvalósítást a Lakitelek 
Alapítvány támogatni fogja.

A MUK vezérgondolata- a 
sajtótisztesség- nevében az el
őadók a lényeget abban húzták 
alá tömören: a sajtónak, s az 
általa közölt híreknek igaznak 
kell lenniük.

Az előadások után átadták 
hét újságíró-költőnek az Ala
pítvány által nemrég létreho
zott Kölcsey-díjat, mellyel
100. 000 forint is jár.

Ezután közéleti fórum kö
vetkezett, melyen a meghívott 
közismert és fontos közéleti 
szerepet betöltő vendégeknek 
kérdéseket tehettek fel a jelen
lévő újságírók.

A kötetlen hangulatú be
szélgetés során megjelent Bo
ross Péter miniszterelnök is. 
Az elhangzott 49 kérdésből 
legtöbbet lapunk tette fel, az 
ezekből készült interjúkat a 2. 
oldalon olvashatják.

Halas is tagja a szekciónak
Április 7-én több mint húsz 

kórház vezetője találkozott a 
Kiskunhalasi Semmelweis Kór
ház tanácstermében. Azon intéz
ményekről van szó, amelyek a 
jelenlegi finanszírozási rend
szerben hátrányos helyzetben 
vannak. Mint olvasóink bizo
nyára emlékeznek rá, egy koráb
bi számunkban hosszabb terje
delemben írtunk városunk kór
házáról, amely szintén “áldoza
ta” a mai struktúrának: saját 
súlyszám értékének alacsony 
volta miatt kedvezőtlen helyzet
ben van, s -mint többször el
hangzott ezúttal is- ez az intéz
ményén keresztül a hozzá tarto
zó lakosságot érinti hátrányosan.

Írtunk arról is, hogy azok a 
kórházak, amelyeket szintén sújt 
e rendszer, összefogtak érdekeik 
érvényesítése, képviselete céljá
ból: sajtótájékoztatókat tartottak, 
valamint eljártak ügyükben az 
Országos Kórházszövetségnél. 
Csütörtökön a kórházban dr. Kö
vecs Gyula elmondta: a szövet
ség elnöke, dr. Mikola István 
készségesen fogadta az alulfi
nanszírozott kórházak törekvé
sét. Ezen intézmények nem tit
kolt célja az volt, hogy érdekeik 
megjelenítése érdekében vagy 
külön szekciót alakítanak a szö
vetségen belül; amennyiben 
azonban ez az út nem járható, 
külön szövetséget alkotnak.

Kérdésünkre dr. Kovács Ág
nes, a szentesi kórház igazgatója

megerősítette a Kórházszövetség 
pozitív hozzáállását, amely - 
mint mondta- lehetővé tette, 
hogy külön szekció foglalkoz
zon az említett intézmények 
helyzetével. Elmondta azt is, ez 
a szervezet vállalta, hogy komp
lex tervet dolgoz ki a hátrányo
san érintett kórházak felzárkóz
tatására, s ezt e hó 29-én, a soros 
havi ülésen a testület elé tárja.

Az alulfinanszírozott kórhá
zak célja egyértelmű: úgy vélik, 
azonnal javítana helyzetükön, ha 
a súlyszámkorrekciót, amely bi
zonyos esetekben a minimális fi
nanszírozás által kapott összege
ket is tovább csökkenti, az ő ese
tükben nem érvényesítenék. Tö
rekvésük, hogy az a lehetőség, 
amely a háziorvosoknál felszá
molja az egyenlőtlenségeket, 
megkülönböztetettséget, jelenjen 
meg a kórházi finanszírozásban 
is, hiszen -s voltaképp ez a leg
főbb probléma- súlyos és egyér
telmű különbségek vannak in
tézmények között. El kívánják 
érni továbbá azt is, hogy 
amennyiben új szerződés kötte
tik a finanszírozó és az ellátott 
intézmények között, akkor az a 
megállapodás tartalmazza a ki
egyenlítődés ütemét és mérté
két. Kövecs igazgató egyébként 
sikeresnek értékelte a találko
zót, amelyen megjelent többek 
között Zirc, Kisvárda, Salgótar
ján és Budapest egy-egy kórhá
zának vezetője. -kohout-

Elhoztunk olvasóinknak Boross Péter miniszterelnök üdvözletét.

Képviselőink 
a parlamenti munkáról

Az Országgyűlés múlt hét csü
törtökén befejezte munkáját. Poli
tikusaink nem mindig egybehang
zóan ítélik meg az eltelt négy esz
tendő parlamenti történéseit. A 
társadalom csodát várt az első sza
badon választott parlamenttől és, 
mint Göncz Árpád köztársasági el
nök is rámutatott, a csalódás egyik 
oka, hogy a közvélemény csak a 
vitákat érzékelte a Parlamentből 
adott élő tv-közvetítéseken keresz
tül, a plenális üléseket megelőző 
hosszú előkészítő munkáról kevés
bé értesült.

Arra kértük városunk ország
gyűlési képviselőit, mondják el, mi
ként értékelik pártjuk frakciójának, 
illetve saját parlamenti munkáju
kat.

Dr. Horváth LászIó állator
vos, az Egyesület Kisgazda és Pol
gári Párt országgyűlési képviselő
je: - Az általános megítéléssel 
szemben elfogadhatónak tartom a 
parlament elmúlt négyévi munká
ját. Ezt elsősorban azért mondom, 
mert térségünkben egyedül sike
rült a belső és külső stabilitást 
megőriznünk, amely egyben az 
emberek nyugalmának és békéjé
nek az elsődleges feltétele. Sike
rült megtartanunk előnyös pozíci
ónkat a térségben. Lényegesnek 
tartom, hogy a jogállamiságnak a 
keretét sikerült megvalósítani és

annak intézményrendszerét felállí
tani, ami alapfeltétele, hogy a szo
ciális piacgazdaságba elinduljunk. 
Komoly eredménynek tartom a 
parlament igen magas törvényhozási

 munkáját, amelyik már a száma 
miatt is nyilvánvalóan sok kíván
nivalót hagyott maga után. A 36- 
os frakció kezdettől fogva egy bi
zonyos féket jelentett a kormá
nyon belül és egy bizonyos fény
sugárt, amely elsősorban a mező
gazdaságot és a vidéket célozta 
meg. Tény, hosszú időn keresztül 
érzéketlen volt a korány a vidék és 
a mezőgazdaság iránt. Lényeges 
áttörés tulajdonképpen csak az 
utolsó félévben történt. Ha a pár
tom munkájáról kell kiritkát mon
danom, akkor azt mondom, hogy 
nem volt igazán sikeres, azonban a 
kialakult helyzetet tekintve szerin
tem még így is a legtöbbet sikerült 
nyújtania. A saját politizálásomat 
illetően teljesen tisztán állok a vá
lasztópolgárok elé, és úgy érzem, 
megtettem minden tőlem telhetőt. 
Meggyőződésem továbbá, hogy a 
mezőgazdaság lehet az egyetlen 
kitörési pont az elkövetkező négy 
évben az ország jelenlegi gazdasá
gi helyzetéből.

(Dr. Szabó Erika jogász, a Sza
bad Demokraták Szövetsége or
szággyűlési képviselője az 5. olda
lon válaszol kérdésünkre. )

KÖLTÉSZET NAPJA

Amit szívedbe rejtesz, 
szemednek tárd ki azt; 
amit szemeddel sejtesz, 
szíveddel várd ki azt.
A szerelembe -mondják-  
belehal, aki él.
De úgy kell a boldogság, 
mint egy falat kenyér.

S aki él, mind-mind gyermek 
és anyaölbe vágy,
Ölnek, ha nem ölelnek - 
a harctér nászi ágy.

Légy, mint a Nyolcvan Éves, 
akit pusztítanak 
a növekvők s míg vér ez, 
nemz millió fiat.
Már nincs benned a régen 
talpadba tört tövis.
És most szívedből szépen 
kihull halálod is.

Amit szemeddel sejtesz 
kezeddel fogd meg azt.
Akit szívedbe rejtesz, 
öld, vagy csókold meg azt!

1905. április 11. Megszületik egy kisfiú, akiből a XX. 
század talán legnagyobb magyar költője válik később. Jó
zsef Attila születésnapja ez a nap, melyen azonban nem
csak rá emlékezünk, hanem minden magyar költőre, aki 
élt, s aki ma is köztünk él, s költészetükkel hozzájárultak 
és hozzájárulnak a magyar kultúrához, hagyományaink
hoz, magyarságunkhoz és a mi lelkünk szépségéhez.

Mivel fiatalkorúak vol
tak, eljárás nem indult ellenük.

Hogy a hivatali Lada gép
kocsi, mely nyilván sérülése
ket szenvedett, hová tűnt más
nap reggelre, az egyelőre is
meretlen. Van azonban valami 
ebben az egész esetben, ami 
mára már szárnyra is kelt 
Kisszálláson. Milyen céllal 
kelt vajon útra pénteken este 8 
órakor, az önkormányzat gép
kocsijával a falu első embere, 
aki egyébként személyi hasz
nálatú gépkocsiként maga ve
zeti a homokszínű Ladát, és 
éppen a karambol színhelyétől 
nem messze lévő a mélykúti 
Lenin Tsz. -től bérelt marhais
tállók felé, melyben kft. -je, 
raktárbázisa van. Ez a “rossz
hiszeműek” kombinációjának 
egyik verziója.

Különös körülmény, hogy a 
karambol színhelyéhez legkö
zelebb lakó, vezető Körzeti 
Megbízott, Rozsnyai úr szom
baton reggel kilenc óra körül 
még semmit sem tudott a kör
zetében lezajlott és már befeje
zetté tett balesetről.

Hogy a gépkocsi sérülések 
nyomainak eltüntetése megtör
tént-e, nem tudni, hiszen szom
baton reggel Sörös József pol
gármester már a piros színű 
Nivával közlekedett. Hol és 
kivel, milyen pénzből “eszkö
zöltetik majd”, arra nem túl 
sok a variáció, hiszen csak ab
ban az esetben kaphatnak a 
gépkocsira némi pénzt, ha a 
Ladára Casco is volt kötve a 
felelősségbiztosítás mellett. 
Ha ez nincs, úgy marad a pol
gármester úr feladata saját 
zsebből fizetni a kár helyreho
zatali költségeit. Hogy a sze
kér fiatalkorú hajtóján vasalná 
be? Kisszálláson semmi sem 
lehetetlen, ha “fátyolozni 
kell”!

H. J.

AMIT SZÍVEDBE REJTESZ
Freud nyolcvanadik születésnapjára

A kisszállási polgármester 
karambolja egy szekérrel

Hová tűnt a gépkocsi?
Április 8-án az esti órákban, 

mintegy 8 óra körül Kisszállá
son, a Mélykút felé vezető út
szakaszon, nem messze a köz
ségbe kanyarodó úttól, vezetői 
figyelmetlenségből, az önkor
mányzat tulajdonában lévő 
1500-as homokszínű Lada 
személygépkocsi, melyet Sö
rös József kisszállás polgár
mestere vezetett, összeütközött 
az ifjabb Solti György által 
hajtott kivilágítatlan lovassze
kérrel.

A személygépkocsi az ütkö
zés után az árokban végezte 
útját, de a lovasszekér is ha
sonló sorsra jutott.

Az ütközés színhelyén a 
kisszállási kmb., Rab rendőr
zászlós intézkedett, míg a biz
tosítást és elterelést Botka La
jos, a halasi kapitányság állo
mányába tartozó rendőr, bűnü
gyi nyomozó végezte. Rab 
rendőrzászlós a halasi közle
kedésrendészetet és a halasi 
mentőket riasztotta.

Mint a mentőállomáson el
mondták, a hívásra azonnal út
nak indult egy kocsijuk, de azt 
8 óra 8 perckor félútról vissza
irányították, mint a menetlevél 
tartalmazza:  “mivel személyi sérülés nem történt.

A visszairányítást az éppen 
arra járó  községi gyermekor
vos közölte a mentőszolgálat
tal. A helyszínre érkező halasi 
közlekedésrendészeti vizsgá
lók megállapítása szerint a 
szekér, melyet kiskorú Ifj. Sol
ti György hajtott kivilágítatlan 
volt. A Polgármesteri Hivatal 
Ladáját vezető Sörös József 
polgármestert, mivel “nem az 
útviszonyoknak megfelelően 
vezette gépkocsiját” 2. 000 
(kettőezer) forint helyszíni bír
sággal útjára engedték. A sze
kér két utasát a halasi kórház
ba hozták, fej- és egyéb sérü
lések miatt.
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A csend súlya
A Bemutatószínház-so

rozat szervezésének kerete
in belül, ez évben először a 
budapesti Andaxínház mu
tatkozott be a halasi nézők
nek, április 10-én, a Közös
ségek Házában.

Az alternatív színház 
kedvelői, a Bemutatószín
ház-sorozat törzsközönsége 
most sem csalódott, hiszen 
az Andax-produkció felejt
hetetlen pillanatokat nyúj
tott. A társulat alapítói, Zsi
lakovics Anikó és Geltz 
Péter gesztusszínháznak 
nevezték el ezt a színhá

zi formanyelvet. Itt szó 
és mozdulat egymásból fa
kad, egymást ösztönzi. Az 
emberi elidegenedés, a még 
feltörni vágyó, de már rég 
“betokosodott” érzelmi kö
telék, mely embereket ös
szefog, félig kimondott 
gondolatban, egy rettenve 
félbehagyott mozdulatban 
válik oly megdöbbentően 
valódivá, oly elkeserítően 
élessé, láthatóvá. - S bár 
nekem is fáj, ha bántod ma
gad, és én is megsimogat
nálak, ha te is akarnád, a fa
lat még sem tudjuk ledön
teni. Nincs más választá
sunk, megyünk tovább; ha 
kell a hátamon viszlek, de 
ne várd tőlem, hogy sze
retni merjelek. Ne várd tő
lem, érezd meg a gesztu
sokból!

“A környezet elpárol
gott, egyedül maradtunk. 
Édes keveset tudunk egy
másról. Természetes álla
potunk a magány. Durvák a 
mi érzéseink”

A helyi Választási Bizottság 
Közleménye

8. számú Kiskunhalas székhe
lyű egyéni országgyűlési vá
lasztókerületjelöltjeiről:

Besesek Béla KDNP 
Dr. Bokor László Agrárszövetség 
Dr. Bor Gyula - LPSZ. Vállal
kozók Pártja 
Csatári József FKgP

Dr. Horváth László EKg 
Kollár Károly MMP 
Nagy Péter Köztársaság Párt 
Pajor Kálmán MDF 
Dr. Schindler Árpád FIDESZ 
Dr. Szabó Erika SZDSZ 
Dr. Várnai László MSZP

OEVK
Választási Bizottsága

Expó Fórum Halason

A Kecskeméti Piac Marketing 
Üzletközpont termékbemutatóval 
egybekötött expó tájékoztatójára 
került sor az elmúlt hét végén a 
Tiszti Klub dísztermében, ahol a 
helyi és környező vállalkozások, 
cégek képviselői mutatkoztak be 
egymás előtt. Tóth Zoltán polgár
mester örömét fejezte ki az üzlet
emberek ilyen formájú találkozó
ját illetően itt Kiskunhalason. 
Azért is, mert a város igen komo
lyan készül a 96-os expóra, így 
több pályázatot is benyújtott már, 
amelyek további sorsa azonban 
még nem ismeretes. A város veze
tése számít a vállalkozókra, annál 
is inkább, mert nem a város fel
adata, hogy egy expó részvételt 
megszervezzen. Ez csak is a vállal
kozókkal közösen képzelhető el.

A polgármester a halasi csipké
ről szólva elmondta, hogy a hazai 
elismerések mellett számos külföl
di megmérettetésben is részt vett 
már. Tervezik, hogy az idén is el
juttatják a halasi csipkét a Mün
cheni Képzőművészeti Világkiállí
tásra. A tervek között szerepel to
vábbá, hogy a halasi csipkéről el
készül egy színes termékkataló
gus, melyhez ugyancsak várják a 
vállalkozók támogatását.

Németh Ferenc expó igazgató 
és Csák Elemér az expó sajtófőnö
ke arról beszélt, hogy miként kap
csolódnak majd a vidéki expó ren
dezvények a 96-os Világkiállítás
hoz.

Az egész napos rendezvényt 
este divatbemutató és a vállalko
zók bálja zárta.  P. Á.

Für Lajos: A stabilitás országa
- A volt szocialista világrend

szerben ma Magyarország az 
egyetlen olyan ország, amelyben 
a négy év óta ugyanaz a kor
mány kormányoz. Ha más nem, 
ez önmagában is azt mutatja, 
hogy mennyire szilárd, mennyi
re stabil és józan ez az ország - 
mondta Für Lajos honvédelmi 
miniszter, az MDF elnöke, a 
mélykúti sportcsarnokban meg
rendezett választási nagygyűlé
sen, ahol többszáz helybéli hall
gatta előadását. A politikus sze
rint az eltelt három és fél év 
eredménye, hogy sikerült meg
őrizni a nemzet függetlenségét, 
biztosítani az ország külső és 
belső nyugalmát egyaránt. A 
magyar népnek, ennek az or
szágnak további nyugalomra és 
biztonságra van szüksége, hogy 
begyógyuljanak azok a sebek, 
amelyeket annyiszor feltéptek 
már. - Az MDF ezt ígéri - jelen
tette ki Für Lajos, hozzátéve: - 
emelkedő gazdaságot, emelkedő 
mezőgazdaságot, biztonságot, 
igazi demokráciát, függetlenséget

 és belső megbékélést, nyu
galmat A kormány ehhez kér 
további bizalmat a választópol
gároktól.

Für élesen bírálta az MSZP 
politikáját, amely demokratikus 
szocializmusról álmodik. Für 
szerint ennek az országnak elege 
van ebből a fajta ideológiából. 
Európához való csatlakozásunk 
csakis a keresztény erkölcsi és 
világrend értékeit felvállalva 
képzelhető el - jelentette ki a mi
niszter, aki külön is hangsúlyoz
ta, hogy az MDF erről nemcsak 
beszélt, hanem tett is érte. Min
dent megtett azért, hogy az egy
házak végre visszakaphassák 
fontos közéleti szerepüket, ami 
kijár nekik, mind a közerkölcsöt, 
mind pedig a közgondolkodást 
illetően, amire ma Magyarorszá
gon igen is szükség van. Az

MDF felvállalta a kétezeréves 
kereszténység értékei mellett a 
nemzetben való gondolkodás- 
móddal az egész magyarság 
ügyét is.

A gazdaságról szólva Für La
jos elmondta, hogy térségünk
ben szinte egyedülállóan sikerült 
megfékeznünk az inflációt és azt 
visszaszorítani. Míg 91-ben 
35%-os, a tavalyi évben már 
csak 23%-os volt annak mérté
ke. A politikus értékelése sze
rint, ha az elkövetkezendő idő
ben nem történik semmi rendkí
vüli a térségben, akkor könnyen 
elképzelhető, hogy ez év végére 
akár 20% alá is csökkenhet. Si
került megállítani a munkanél
küliség további növekedését, sőt 
a múlt évben a munkanélküliek 
száma csaknem 60 ezer fővel 
csökkent. Az eltelt három esz
tendőben Magyarországon 300 
ezernél is több új munkahely lé
tesült azáltal is, hogy hazánkba 
több mint 2 millió dollár külföl
di befektetés érkezett, ami a leg
nagyobb összeg ebben a térség
ben. Sikerült törleszteni azt az 
adósságterhet is, amit még az el
őző rendszer hagyott maga után. 
Ezek az eredmények egyértelműen

arra utalnak -vélekedett a 
miniszter-, hogy a gazdaságban 
bekövetkezett a várva várt for
dulat, amelyet reményei szerint 
a következő választási ciklus vé
gére minden magyar állampol
gár is közvetlenül érezni fog a 
saját életében is. Az agrárágazat
ról szólva az MDF elnöke hatá
rozottan visszautasította az el
lenzéknek azt a vádját, miszerint 
ők tették volna tönkre a magyar 
mezőgazdaságot. Szerinte sokan 
elfelejtették, hogy a TSZ-ek 
tönkremenetele nem 1990-ben 
kezdődött, hanem már a 80-as 
évek elején, amikor 1/3 részük a 
totális csőd szélén állt Magyar
országon. Az sem elhanyagolha
tó, hogy 1990 után nem kis rész
ben járult hozzá a mezőgazdasá
gi termelés gondjaihoz az az 
összeomlás, ami a szocialista vi
lágrendszerben következett be, 
főként a Szovjetunió megszűné
sével. Für Lajos kifejtette: az 
MDF nincs a termelőszövetke
zetek ellen, csak más alapokon 
tudja elképzelni. Mellette van a 
magántulajdonnak, a partnergaz
daságnak, a valamikori polgáro
sult paraszti gazdálkodásnak. Az 
MDF vállalkozásfejlesztő politi
káját bizonyítja az is -mondta a 
politikus -, hogy mára több mint 
800 ezer a kis, közepes-, és 
nagyvállalkozók száma. További 
figyelmet érdemel az is, hogy a 
múlt rendszer annyi sok sérel
mét orvosolta a kormány az el
múlt négy év során: 1. 370 ezer 
embernek nyújtott valamilyen 
fajta kárpótlást. Végül figyel
meztetett arra, hogy ma a vá
lasztási kampány idején folynak 
az ígérgetések, azonban Für sze
rint ez nem más, mint szava
zatvadászat. Ezért fontos, hogy a 
realitást nélkülöző választási 
ígéretekkel ne hagyják magukat 
félrevezetni az emberek.

P. Á.

Helyi Lapok Országos TalálkozójaFolytatás az 1. oldalról 
A kifejezetten kötetlen, ba

rátságos hangulatú sajtótájé
koztatót Moldoványi Ákos, a 
Híradó népszerű munkatársa 
vezette az előzőleg leadott 
kérdések alapján. Törekedtünk 
arra, hogy az általános érdek
lődési körbe tartozó kérdések 
mellett szűkebb légiónk, kör
nyezetünk gondjai, kérdései is 
megjelenjenek.

Balsai István igazságügy
minisztertől elsőként arra vol
tunk kíváncsiak: milyen konk
rét eredménye lesz a nemrégi
ben jóváhagyott ügynöktör
vénynek a gyakorlatban.

- Első lépésként -mondotta 
a miniszter- felállt a három bí
róból álló testület, amelynek 
munkája, számításaink szerint 
két-három évet vesz igénybe. 
Aki fontosabb vezetői, közéle
ti posztot vállal, annak át kell 
esnie ezen a “szűrőn”. Fontos 
tudni, hogy nem büntető jelle
gű szankciókról van szó; a 
szankció a nyilvánosság erejé
ben van, hiszen azon szemé
lyeknek, akik valamikor vala
milyen formában részt vettek a 
hálózatban, azok neve, tevé
kenysége a Magyar Közlöny 
hasábjain fog megjelenni. 
Ezeknek a személyeknek a 
környezetükkel, családjukkal 
kell majd elszámolni. Úgy

gondolom, a leginkább jog
szerű megoldáshoz folyamod
tunk.

Más kérdésre válaszolva 
Balsai leszögezte: a törvény 
természetesen azokra is kiter
jed, akik az információkat kér
ték, fogadták, felhasználták, 
azaz -mint fogalmazott- a 
“nagy halak” sem mentesül
nek a jogszabály hatálya alól.

Érdeklődtünk az utóbbi he
tekben többször emlegetett, a 
halálbüntetés esetleges újbóli 
bevezetésével kapcsolatos ta
lálgatások után is. Balsai Ist
ván ezzel összefüggésben úgy 
nyilatkozott; tekintve, hogy 
ezt a szankciót az Alkotmány- 
bíróság annak idején eltörölte, 
új országgyűlési törvénnyel le
hetne ismét bevezetni, amely 
nyilván csak akkor történhetne 
meg, ha erre igény jelentkez
ne.

Rákérdeztünk a tárca veze
tőjénél a mosonmagyaróvári 
sortűz ügyére is. A miniszter 
elmondta, az ügyészség -bár 
többedszerre- megígérte, hogy 
végre végleg a bizottság elé 
tárja a vizsgálat eredményeit. - 
Hozzá kell tennem azonban - 
folytatta Balsai István-, hogy 
igen különös visszhangja van 
a magyar igazságszolgáltatás
nak a külföldi sajtóban. A 
New York Times például azt 
írja: “A kormány mindent 
megtesz, hogy még a választá
sok előtt perbe fogja a kom
munistákat, annak ellenére, 
hogy a kommunista gyökerek
kel nem rendelkező SZDSZ... 
(idézte a cikket mosolyogva a 
miniszter... ) és a FIDESZ el
lenzi ezt. ” Nos, ebben csak

annyi a csúsztatás -mondta-, 
hogy a kormány nincs olyan 
helyzetben, hogy bárkit is per
be fogjon; nem a kommunis
tákról, hanem háborús, embe
riség ellenes bűnök elkövetői
ről van szó. Nem beszélve ar
ról, hogy mind a két említett 
párt támogatta az igazságtételt. 
Furcsa -állapította meg a mi
niszter-, hogy ilyen hírek ér
keznek a tengeren túlról, bár 
ezek közül több a magyar saj
tó bizonyos köreinek “tudósí
tásaiból” kerül ki oda...

A tájékoztató félidejében 
érkezett meg Kónya Imre bel
ügyminiszter. Kollégánk kér
dése hozzá: mi a véleménye 
arról, hogy az országgyűlési 
képviselők végkielégítést kap
nak, illetve etikusnak tartja-e 
azt?

Kónya kijelentette: a de
mokráciával együtt jár, azok, 
akik állami hivatalokban dol
goznak, számíthassanak arra, 
hogy ha elveszítik állásukat, 
ne kerüljenek bizonytalan 
helyzetbe. A belügyminiszter 
ide sorolta a parlamenti képvi
seletre vállalkozottakat is, így 
-mint mondta- indokolt volt az

országgyűlés azon döntése, 
mellyel rendelkezett a végki
elégítésekről. - Úgy gondo
lom- folytatta Kónya Imre-, 
hogy a mindenkori kormány
zat tagjait is megilletné ez a 
juttatás. Utalt azonban az el
lenzéki sajtóra és megjegyez
te: a felháborodás elkerülése 
végett mondott le erről ez a 
kormány.

A meghívott vendégek kö
zött ott ült Barsiné Pataky 
Etelka, a 96-os Expo főbiztos 
asszonya is. Kérdésre vála
szolva úgy vélekedett, már ma 
látszik, hogy a világkiállítás 
sikeres lesz. Ennek záloga -kö
zölte-, hogy immár 42 ország 
jelezte részvételi szándékát. A 
világkiállítások történetében 
egyedülálló módon az expo te
rületének mintegy 49 százalé
ka már foglalt - tudtuk meg. A 
vidék bekapcsolását illető ter
veket firtató kérdésünkre a fő
biztos leszögezte: határozottan 
támogatják a vidéki kezdemé
nyezéseket; több állami alap 
áll rendelkezésre a pályázni 
szándékozók segítésére.

Mi, akik Halason élünk, in
nen és ide utazgatunk vonattal, 
jól tudjuk, mennyi panasz, 
bosszankodás ér minket a Bu
dapest-Belgrád-Szófia vona
lon közlekedő vasút miatt. A 
beszélgetésen részt vett 
Schamschula György, a Köz
lekedési, Hírközlési és Vízü
gyi Minisztérium vezetője is, 
aki kérdésünkre: mikor várha
tó, hogy elmozdulás, moderni
záció ezen a területen -azzal 
válaszolt: folynak a tárgyalá
sok erről a kérdésről. - A tria
noni békeszerződés eredményeként

ma egyetlen sínpár fut 
azon a vonalon, ám a tervek 
arra irányulnak, hogy még 
egyet fektetünk le. Több ambí
ciónk lenne ehhez, ha rende
ződne a volt Jugoszláviában 
dúló polgárháború ügye, 
amely lehetővé tenné a forga
lom megindulását -mondta a 
miniszter.

E számunkban is foglalko
zunk (nem először) kórházunk 
helyzetével. Cikkünk mellett, 
tekintve, hogy lehetőségünk 
volt Pusztai Erzsébettől, a 
Népjóléti Minisztérium állam
titkárától érdeklődni az ügy
ben, megkérdeztük: miben re
ménykedhetnek azok az intéz
mények, amelyek a jelenlegi 
finanszírozási rendszerben 
hátrányos helyzetben vannak. 
Az államtitkár asszony kifej
tette: a kórházak között meglé
vő -tagadhatatlanul nagy- kü
lönbségek még az előző idő
szakban alakultak ki. - Hogy 
melyik intézmény mennyit ka
pott, az nem teljesítményétől, 
hanem elhelyezkedésétől, s 
nem utolsó sorban a pártbi
zottsággal való kapcsolatától

függött -értékelt Pusztai Erzsé
bet, hozzátéve: a kormányzat 
által megvalósított reformok 
bevezetésével hónapok alatt 
nyilvánvalóvá, mérhetővé vál
tak ezek a súlyos eltérések - 
ám az okok nyilván nem a re
formokban keresendők. - Ma 
már tehát látható, hogy me
lyek azok a kórházak, amelyek 
kisebb teljesítményre arányá
ban nagyobb összegeket kap
tak, illetve melyek azok, ame
lyek nagyobb teljesítményre 
arányosan kevesebbet. Ezek 
alapján tudható, hogy hol, ho
gyan és milyen mértékben kell 
beavatkozni. Most elindíthat
juk azt a folyamatot -és ez a 
továbblépés-, amelyben az ala
csonyan finanszírozott kórhá
zak támogatását emeljük, a 
magasakét viszont nem. Ter
veink szerint először az azo
nos szintű, tehát városi, me
gyei kórházak között kell elér
ni a kiegyenlítődést, hosszabb 
távú cél az egységáras tevé
kenység - finanszírozásra való 
áttérés - mondotta Pusztai Er
zsébet.

Talán nem közismert, hogy 
a Szilády Áron Gimnázium
ban kísérlet folyik egy holland 
érettségi rendszer alapján. 
Munkatársunk Dobos Kriszti
nától, volt államtitkártól, kép
viselőtől kérdezte meg: milyen 
eredménnyel, tapasztalatokkal 
járnak az országban ezek a kí
sérletek.

- Ez a rendszer olyan típusú 
érettségit ír elő, amelynek ha
zánkban nincsenek hagyomá
nyai - hangoztatta. - Meggyő
ződésem, hogy minden or
szágnak meg van a maga érett
ségi rendszerére épülő hagyo
mánya, melyhez célszerű iga
zodni.

V. K. -K. Z. -P. Á. -
Fotó: P. Á.
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Egy " kárpótolt” 
parasztember panaszai

Utólag okos főelvtársakA Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóság tájékoztatója

Az igazgatóság működési te
rületén március hónapban 282 fő 
kísérelte meg illegálisan átlépni 
az államhatárt.

Előző hónaphoz viszonyítva 
ez közel azonos. Továbbra is do
minál a befelé irányuló illegális 
határátlépés, 249 fő próbálkozott 
eredménytelenül, míg kifelé 
csak 33 fő tett kísérletet. Az 
igazgatóság eredményessége 
93, 6%-os volt

Állampolgárság szerinti ös
szetételt tekintve továbbra is 
nagy számban találkozunk jugo
szláv és Jugoszláviából kisza
kadt köztársaságok állampolgá
raival (94 fő), román és bolgár 
elkövetőkkel.

A hónap folyamán áttévedés 
jugoszláv részről kettő alkalom
mal következett be.

Március hónapban 103 fő 
menekült érkezett, ebből 94 fő 
továbbutazott. A hazánkban ma
radt menekültek közül 4 fő legá
lisan, 5 fő illegálisan tartózkodik 
Magyarországon.

Az elmúlt hónapban az igaz
gatóság határátkelőhelyein át
léptettünk 1. 009. 414 főt és 
384. 464 db járművet. Ez a tava
lyi év hasonló időszakához ké
pest 26%-os csökkenést mutat. 
Április hónapban pedig 5-10%- 
os emelkedésre számíthatunk. 
Tavasz lévén, nőtt a zöldhatáron 
történő mozgások és események 
száma.

Március hónapban 1 esetben 
történt lőszerrel és fegyverrel 
való visszaélés. Röszke HFK-n 
beléptetett jugoszláv autóbusz
ban fedtek fel lőszert.

Nagy értékű lopott gépkocsik 
külföldre vitelét 9 esetben aka
dályozták meg a határátkelőhe
lyeinken és tettek feljelentést az 
elkövetők ellen. A felfedések 
zöme Hercegszántó HFK-n tör
tént. Előző hónaphoz viszonyít
va csökkenő tendencia figyelhe
tő meg.

Igazgatóságunktól május 06- 
án 222 fő fog leszerelni, a bevo
nulás pedig május 26-án lesz.

Kátai József 
ezredes 

Kiskunhalasi Határőr 
Igazgatóság igazgatója

Jut eszembe!
Szerda délután a TV 2-es 

csatornán közvetítik a Parla
menti naplót. A kamera végig 
pásztáz a szétszórtan és unot
tan üldögélő képviselőkön, vé
gül megáll az éppen szólni ké
szülő úron, aki, mint illik, be
lesző a mondandójába olyan 
mondatot, amely valakit vérig 
sért és már adott is az újabb 
felszólaló és az újabb téma, 
ami megint valakit megsért. 
De nem is ez a fő problémám, 
hanem az a fegyelmezetlen
ség, ami egy-egy felszólaló 
mondókája alatt tapasztalható. 
Itt jutott eszembe iskolás ko
rom, amikor elvárták tőlünk, 
gyerekektől, hogy ha valaki 
(tanár vagy diák) beszélt, ak
kor őt a legnagyobb csendben 
hallgassuk végig. Nézve és 
hallgatva az adást, nem hittem 
a szememnek és a fülemnek. 
A képviselő úr szemrebbenés 
nélkül beszélt, miközben a te
remben ki a mellette ülővel, ki 
hátrahajolva, vagy éppen el
őrehasalva félhangosan be
szélgetett. Az ilyen viselkedés, 
még ha az ellenzék teszi is, elfogadhatatlan

. Nemcsak azért, 
mert nagyfokú tiszteletlenség 
a másikkal szemben, hanem 
azért is, mert több komolysá
got várunk el azoktól, akik ál
lítólag miattunk, értünk ülé
seznek és a sorsunkról dönte
nek.

'Tudja, ha valaki, akkor én 
aztán boldogan, sőt, lelkesen 
mentem az árverésre. Maga 
sosem tudja majd azt az érzést, 
hogy ottan lapult a zsebemben 
a jegy, mehettem jószerint in
gyen azér a földér, ami igen 
kijárt nekem, meg a családom
nak. Az apám, szegény, nem 
érhette meg, de ma is érzem a 
szívdobogást, hogy a régi-régi 
juss kerül a kezem közé... és 
hát, mondom is ott a többinek, 
hogy ha valaki, akkor én cso
dát művelek azon a földön, 
mer dolgozni tudok, és hát ez 
így már egész más, mint a kö
zösbe vót. "

"Az árverés? Hát, tudja, 
olyan nagyon nem értek én be
lőle, csak arra figyeltem, mi
kor jön sora az én földemnek, 
akkor aztán azonnal hajtottam. 
Hát, mondogatták a sógorok, 
hogy megint itten vannak a 
nagypénzűek, meg hogy ös
szevásárolták a jegyeket, aztán 
akkora földeket vettek, hogy 
egy egész falu nem volt akko
ra. Dehát mit törődtem én ak
kor ezzel, megvolt a földem, a 
többire ügyet sem vetettem... "

"Aztán jöttek a gondok az
zal, hogy nem tudták kiadni a 
földet. Mire oda jutottam, 
hogy a papírokat intézzem, 
már egy másikat parcelláztak 
ki, ami nem vót épp kisebb, 
de hát máshol is vót, meg nem 
is érte fel azt a földet, amit 
akartam. Hogy miért? Aztat én 
nem tudom, nem hittem el 
semmit, amit mondtak. Hát a 
volt téesz egyik komája jött 
hozzám, hogy semmi kár se 
ér, mer hogy kapok máshol 
másikat. Mit tettem volna? 
Volt sógor, aki elment min
denféle jogászokhoz, volt ügy
védje, de nem tudom, hogy 
neki sikerült-e megszereznie, 
amit akart, mert hát őt is pró
bálták átdobni trükkökkel. "

"No, hát a veleje az, hogy 
nekifogtam, elterveztem min
dent, hogy elinduljak. Néztem 
én mindenfelé, hogy segítséget 
kapjak, mert hát annyi pénzem

A városi Közművelődési 
Alap bíráló bizottsága pályá
zatot hirdet Kiskunhalas pol
gárainak kulturális élete érde
kében szervezett, közművelő
dési tevékenységet kezdemé
nyező és végző közösségek, 
egyesületek, alapítványok, al
kotóművészek és magánsze
mélyek részére.

Á pályázatoknak tartalmaz
niuk kell a részletes művészi, 
szakmai, gazdasági programot. 
Az elnyert összeg csak a meg
határozott tevékenységekre 
használható fel, melyről a gaz
dasági év végén hitelt érdem
lően elszámolást kell készíte
niük a pályázóknak.

A pályázaton elnyert összeg 
nem használható fel hitéleti, 
politikai, sport, kereskedelmi, 
iskolai szakkörök, illetőleg az 
oktatással szorosan összefüg
gő munkák költségeinek fede
zésére.

A pályázatokhoz szükséges 
űrlapok a Kiskunhalasi Pol
gármesteri Hivatal közműve
lődési főtanácsosától (emelet 
144. ajtó), valamint a Rendezvény- 

azér sose volt, hogy traktort, 
gépet vegyek, és hát amikor a 
téeszt szétbontották, tudja, 
nem nekem esett le az a rész, 
amivel gazdálkodni lehessen. 
Röviden aztán azon kaptam 
magam, hogy ott álltam a föld
del, a terveimmel, azt nem vót 
annyi pénzem, hogy munkálni 
kezdjek. "

"Mondták, mondták a többi 
gazda, hogy adjam bérbe a föl
demet, hogy akkor csak ülök a 
kemence mellett, elvagyok az
zal, amit hoz a piac, de hát 
szóra sem hallgattam, hát ez 
az én földem, mondom, ha má 
egyszer az enyim, akkor olyan 
nincs, hogy én azt kiadom be
lőle. Azt csak úgy lett, hiába, 
nem tudtam mást se tenni. "

"Azt én meg nem mondom, 
hogy ki vette bérbe tőlem. 
Nem, jól ismerem én őt, hogy
ne ismerném... Sőt, elmondom 
én azt is, de úgyse fogja meg
írni, hogy az az ember ott volt 
azok között, akik régen lesö
pörték a padlást, ahogy mon
dani szokás... Hogy ennek 
honnan van pénze, azt aztán 
meg nem mondom. De az biz
tos, hogy van neki, és hát ez 
az, amit a mai napig ésszel föl 
nem érek. Hogy mostan az 
Iesz, hogy az az ember bérbe 
veszi tőlem a saját földemet. 
De hát ez nem vóna még baj, a 
baj az, hogy én azon a földön 
dolgozok majd keményen, 
amiről a nagy sápot az húzza 
majd le. Hát hol itt a rend meg 
az igazság? Én nem azt mon
dom, sose ilyen kormányzás 
nem vót, hogy az ember az el
ső szóra megkapta azt a talpa
latnyi földet, ami régi jogon 
az övé. A baj az, kérem, hogy 
kinek a kezébe hagyják menni 
ezeket a földeket? Hát nézze, 
nekem arra nem vót pénzem, 
hogy a magam hasznára-kárá
ra műveljem a földem, most 
aztán annak leszek a napszá
mosa a saját helyemen, aki ak
kor elvette a paraszttól, amit 
dolgozott... "

Lejegyezte: K. Z.

vény- és Programirodában 
(Bokányi D. u. 8. ) is beszerez
hetők.

Beadási határidő: 1994 áp
rilis 15. Cím: Kiskunhalas, 
Városháza (Hősök tere 1. )

A történet valamikor 1991. febru
árjában kezdődött, amikor az Alsóö
regszőlőkben P. Róbert hobbikertet 
vásárolt. A szomszédai V. Antal és 
V. István helyi lakosok a P. Róbert 
által vásárolt területen a már koráb
ban kitaposott utat használták a Baki 
kastély felé vezető közút eléréséhez. 
Az új tulajdonos nem nézte jó szem
mel, hogy a szomszédok szolgalmi 
jog bejegyzése nélkül használják a 
térképen sem jelzett utat, ezért felkér
te őket, hogy ne használják a terüle
tén lévő utat, mert ő azt a területet 
művelésbe akarja fogni Ezt a szom
szédok nem vették tudomásul, vita 
vitát követett. P. Róbert elmondása 
szerint még tettlegességre is sor ke
rült.

Ekkor vett fordulatot az ügy.

Várható volt az ellenzék részé
ről, hogy a választások előtt "nagy 
és okos" dolgokkal fog kirukkolni, 
ígéretek özöne zúdul a leendő vá
lasztóra. Hogy miből fogják telje
síteni az ígéreteket, arról mély 
csönd honol.

A nyugdíjak karbantartása ki
emelt helyet foglal el az ígéretek 
között. Amikor Horn Gy. és Nagy 
S. kezében volt elég hatalom, 
évente 2% volt az emelés. Pedig 
már akkor 10% körül volt beval
lottan az infláció. Csehák Judit az 
országot járva ígér fűt- fát, közben 
kritizál. Arról bölcsen hallgat, 
hogy minisztersége utolsó évében 
éppen Ő volt, aki a Társada
lombiztosítási alapból 40 milliárd 
forintot átpasszolt Németh Miklós 
kormányának, megmentve a bu
kástól. Azóta is gördül a pénz hi
ányként.

A tavalyi TB választások után 
Nagy S. és társai legelőször a saját 
javadalmazásukat szavazták meg, 
utána jöhettek a nyugdíjasok.

Horn Gyula, Nagy Tamás szaj
kózzák, hogy az ország rosszabb 
állapotban van, mint 1989-ben. 
Ezzel szemben már a 80-as évek 
végén mást sem hallottunk a me
zőgazdasági műsorokban, mint 
már megint mennyit nyílt az agrár 
olló? Az ország élelmiszer szük
ségletét 60%-ban a háztáji gazda
ságok termelik meg. A TSZ-ek 
fele fizetésképtelen, a kamatokat 
sem tudja fizetni.

A nagy szakemberek vezetése 
alatt feléltük azt, amit azoktól vet
tek el, akiknek volt. (gyárak, üzle
tek, termőföld). Az elvett javak a 
szoc. vezetés alatt veszteséget ter
meltek. Nyers Rezső egy 1989-es 
KB ülésen azt mondta: Amikor 
rendbe kellett tenni egy ország 
gazdaságát, bárhol a világon, nem 
emlékszem egyetlen szocialistára 
sem, aki ezt megoldotta volna. A 
tartalékok felélése után az agyon 
szapult tőkésekhez rohangáltak 
kölcsönökért.

Horn Gyula, az első az ígérge
tésekben és a kritizálásban. Elfe
lejti miket mondott a titkos KB 
üléseken. Egy kiszólása 1989-ből: 
1971-től megvásároltuk a látszóla
gos nyugalmat és életszínvonalat, 
külföldi kölcsönökkel. Ennek az 
árát fizetjük most és még fizetni 
fogjuk sok éven át. Az ország valu
ta tartaléka, elvtársak, 700 ezer 
dollár! Ezzel szemben most 7 mil
liárd dollár, pedig 1990 óta fizet
jük az adósságból a tőkét és a ka
matokat is. Arról is bölcsen hall
gat Horn, hogy hány százezer dol
lárt vitt ki személyesen a nagy 
testvérhez? Bencsik András (Pesti 
Hírlap) megírja Horn Gyuláról, 
hogy a forradalom leverése után a 
nyugati határon, mint karhatalmista

P. Róbert a bírósághoz fordult, pert 
indított az úthasználat megszünte
tése ügyében. 1991-ben I. fokon a 
felperes P. Róbert és neje keresetét 
a bíróság elutasította. Fellebbezé
sük után 1992-ben a Megyei Bíró
ság az I. fokú ítéletet megsemmi
sítette, adathiányokat állapított 
meg és újabb tárgyalást rendelt el. 
Az újabb I. fokú tárgyalásra 1993 
november 29-én került sor, amikor 
nem jogerős határozattal eltiltotta 
az út használatától az egyik szom
szédot, V. Antalt.

Közben P. Róbert megunva a sok 
huza-vonát a Városi Jegyzőhöz for
dult jogorvoslatért, aki készségesen 
állt rendelkezésére és az érvényben 
lévő jogszabályi előírásokat értel
mezve jogosnak ítélte a felperes követelését.

zászlós a menekülőkre vadá
szott. Vajon ha úgy adódna, pufaj
kában tenné le a miniszteri esküt?

A már említett 1989-es titkos 
KB ülésekről most adták ki a hite
les jegyzőkönyveket, egy pár idé
zet arról, kik verték szét a mező
gazdaságot.

Nagy Sándor: Most nem részle
tezem milyen a szociális és társa
dalmi helyzet az országban, mik a 
nagy feszültségek forrásai. Azért 
meg kell mondanom, mert sokan 
azok sem tudják, akiket illetne, az 
országban ma, 532 ezer keresőnek 
4000 forint alatti az alapbére, és a 
nyugdíjasokról már nem is beszé
lek.

Berecz Frigyes: Az utóbbi tíz 
évben egyre több és több pénzt 
vontunk ki a gazdaságból, így 
nincs elég az újratermelésre.

Boros László: Mit érhetett vol
na el ez a nép, ha hozzáértő veze
tők irányították volna? El kell 
gondolkodni azon, hogy a tisztulá
si folyamatban csak a megyei ta
nácselnökök és titkárok balfogásai 
derülhetnek ki, feljebb jótékony 
homály fed mindent, (bizony még 
mindig homály fedi a nagy "szak
embergárda" ténykedéseit. (N. L. )

A mára szocialistává vedlett 
elvtársak már régen látták, hogy 
meg kell hozni a társadalmat na
gyon hátrányosan érintő intézke
déseket, mert 1989 nem 1956, és a 
nemzetközi helyzet is egészen 
más. Nem lehet a nagy testvérre 
számítani, az is agonizál. A dönté
seket nem merték meghozni, fél
tek a társadalmi robbanástól. Nem 
kellett a hatalom, hozza helyre 
más a hibákat és mi majd a kellő 
időben visszajövünk. Most látszik 
a kibontakozás, már kellene a ha
talom: amikor a hátrahagyott szoc. 
szemetet mások eltakarították úgy, 
hogy ŐK is majdnem vele égtek. 
Szerencsére a magyar nép sokkal 
bölcsebb annál, hogy még egyszer 
megegye a komcsi maszlagot. 
Menjünk a titkos KB ülésekre 
vissza, ahol nagy hirtelen az elv
társak igen őszinték lettek, persze 
csak egymás között.

Marjai József: Az átalakulás
nak ára van, ezt minden tőkés or
szág megfizette, mégpedig elég 
busásan Mi ezt az árat 1973-78 
között nem, 1979-84 között csak 
félig finanszíroztuk. Utána kidob
tuk azt is, amit addig elértünk. Így 
nagyon sokba fog kerülni, ha ezt 
nem látjuk be, akkor ez a bolt be
csukott, csődbe ment.

Hoós János: Az elkövetkező 1-2 
évben legalább 200 ezer munka
nélkülivel kell számolni. A közgaz
dasági mutatók ennél sokkal töb
bet indokolnak. Ipari termékeink 
eladhatatlanok, így válsággócok
kal kell számolni az ipari és bányász

Ezek után a felperes és az alpere
sek is fellebbezéssel éltek a Bács- 
Kiskun Megyei Bíróság felé Az 
1994. március 17-én Kecskeméten el
hangzott II. fokú "ÍTÉLET" P. Róbert 
és neje felpereseknek adott igazat, 
vagyis az elsőfokú bíróság ítéletét 
részben helybenhagyta, részben meg
változtatta, úgy hogy a II. rendű 
V. István alperest is eltiltotta a felpe
resek ingatlanán való átjárástól. Az 
indokolás szerint a lakott épületek 
(tanyák) megközelíthetők közforgal
mú utakról is.

A bíróság kimondta az ítéletet, de 
ezzel az ügy nem ért véget, a megol
dás még várat magára. Az ügy alpe
resei semmilyen körülmények között 
nem hajlandók lemondani a kitaposott

körzetekben, (itt már előre 
látszott a vas és acél országának a 
teljes csődje)

Judik János: A TSZ-ek egyhar
mada kilátástalan helyzetben van, 
így teljes falvak, de körzetek is sú
lyos megélhetési zavarok elé néz
nek. Most üt vissza a dilettáns falu 
körzetesítés és TSZ összevonás. 
1987-ben 29 milliárd forinttal ke
vesebbet fordítottunk a TSZ-ek tá
mogatására, mint amennyit elvon
tunk tőlük. (nesze neked magyar 
paraszt N . L . )

Kéri Anna: Ma 1300 nagy
üzemből 500 tengődik, máról hol
napra él.

Nagy Gábor: Ha valamit ex
portálok egy dollárért, kapok érte 
63 forintot, ha ugyan ezt az árut a 
SZU-ba viszem, kapok 18 forintot.

Marjai József: A magánvállal
kozók száma 1987-ben 60 ezerről 
40 ezerre csökkent és ez nem ált 
meg, folytatódik, (figyeljünk csak, 
kisvállalkozók, vajon milyen volt 
az akkori támogatás? )

Végezetül két főelvtárs ("szak
értő") szóljon:

Grósz Károly: Előbb osztot
tunk, mint ahogy annak az alapjait 
biztosítani tudtuk volna. Ezt rövid 
távú politikai érdekeink motivál
ták. Így akartuk görcsösen bizo
nyítani a szoc. rendszer fölényét.

Nyers Rezső: Ezt az országot 
40 éve kormányozzuk. Ez alatt 
rengeteg hibát követtünk el, (mi
lyen őszinték egymás közt NL) 
igazából elkelne egy alternatív 
kormányzás. Európában egyetlen 
országban sem kormányzott 
ugyanaz a párt negyven évig. (té
vedett: Svédországban 50 évig 
kormányzott ugyan az a párt, csak 
nem kommunista és micsoda kü
lönbség. (NL. )

Nyers R.: az az irányzat, ame
lyik 40 év alatt ennyi hibát hal
mozott össze, bizonyította, hogy 
nem képes működő piacgazdasá
got, emberhez méltó életet terem
teni polgárainak.

Tisztelt választók, van kínálat, 
ígéret számos. Csak azt kérem: mi
előtt a szavazófülkébe lép, gondolja 
végig az elmúlt 40 évet. Aztán ne 
remegjen a keze. Aki nem megy el 
szavazni, annak nincs joga kritizál
ni!!!

Tisztelt nagypapák, nagyma
mák, meséljék el az elmúlt 40 év
ről az igazat, csakis a szín tiszta 
igazat gyermekeiknek, unokáik
nak. A magyar nép józan ítélőké
pességében bízva, kívánok minden 
e gyönyörű hazában élő honfitár
samnak biztosabb, igazabb 40 évet 
és még sokkal többet. Most talán 
örökre eldőlhet a sorsunk.

Nagy László

út használatáról, amely P. Ró
bert birtokát is érinti, azt átszeli. A 
pert nyert tulajdonos megkísérelte 
lezárni ideiglenesen az utat, de a 
szomszédai eltávolították az út
akadályt. Most birtokháborítással 
vádolja V. Antalt és V. Istvánt.

Mi lenne a megoldás? Semmi
képpen sem az ellenséges, kiélezett 
szomszédi viszony fenntartása, 
mert az még tragédiához is vezet
het. A legésszerűbb az lenne, ha ott 
nyitnának egy közforgalmú utat, 
de az nagyon sok pénzébe kerülne 
az Önkormányzatnak, vagy talán 
megállapodhatnának egy csekély 
összegű úthasználati díj fizetésé
ben.  -korom-

KŐZMŰVELŐDÉSI
PÁLYÁZAT

Véget ért a hosszú peres ügy
A kitaposott útról nem könnyű letéríteni a szomszédokat!
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SZÁZÖTVEN LAKÁS, 
NÉGYSZÁZÖTVEN IGÉNYLŐ

Mint korábban tudósítot
tunk róla, az Önkormányzat 
névleges -10 ezer forint/lakás
áron jutott hozzá a volt orosz 
laktanya épületeihez.

Vass Benő alpolgármester 
urat kértem meg, hogy adjon 
tájékoztatást a 150 lakás to
vábbi sorsáról.

- Hány épületet jelent ez a 
150 lakás?

- Két ötszintes épületet, 
egyenként 75 lakással. Ezek a 
volt szovjet laktanya tiszti la
kásai voltak.

- Milyen összeget igényel a 
két épület helyreállítása és 
lakhatóvá tétele?

- Ennek felmérése folya
matban van. Le kell ülni való
színűleg az OTP-vel és más 
pénzintézetekkel, hogy milyen 
konstrukciót tudunk közösen 
kitalálni a megoldásra. A vá
ros is beszállna ebbe, de az 
odaköltözők is valamilyen for
mában, mondjuk szociális la
kásépítési keretben kedvezmé
nyes hitelt vehetnének föl. A 
lakások megvételének nem 
sok mérlegelési lehetősége 
volt, hiszen közel 450 sorba
nálló van a lakásokra. Halason

nagyon feszítő a lakáshelyzet 
és ez a 150 lakás még közel 
sem oldja meg a gondokat.

- A lakások bérlakások 
lesznek, vagy a beköltözők 
tulajdonába kerülhetnek?

- Ezt még nem tudnám 
megmondani, ebben a testület 
fog dönteni.

- Mégis mennyire becsül
hető a helyreállítás költsége?

- A lakások helyreállításá
hoz jön a közművek teljesen 
újonnan való megépítése (víz, 
szennyvíz, villamos energia, 
fűtés. ) Csak a közműellátás 
megépítése lakásonként kb. 
250 ezer forint. Nem titok az 
sem, hogy az épületet meg kell 
erősíteni. Két évvel ezelőtt ké
szült egy vizsgálat, hogy mi
lyen módon lehet az épülete
ket stabillá, lakhatóvá tenni. 
Sajnos az előregyártott elemek 
vasalásai nem voltak megfele
lően rögzítve, ezért újra kell 
őket hegeszteni. Kiderült az is, 
hogy a vasalások egy részét 
nem hegesztették, hanem egy
szerűen összehajtották, ezért 
bármilyen mozgás következté
ben kinyílhatnak. Ezekhez már 
utólag nem lehet hozzáférni,

ezért valószínűleg egy esztéti
kusan elkészíthető hálót kell 
az épületre ráépíteni és azzal 
az épületet összehúzni.

Ezekkel a szükséges ráfor
dításokkal együtt a helyreállí
tás lényegesen kevesebbe ke
rül, mintha új lakásokat kelle
ne építeni. Csak megemlítem, 
hogy föl kellett menteni ezeket 
a lakásokat a magyar szabvány 
alól, mert a belmagasságuk 
alacsonyabb, mint a magyar 
szabvány szerinti.

- Hány négyzetméter alap- 
területű lakások ezek?

- Negyvenöt-ötven négyzet
méteresek. Vannak ott még to
vábbi lakások is. Sajnáljuk, 
hogy nem azokat kaptuk meg, 
mert azok falazott téglaépüle
tek. Azt a 102 lakást szerettük 
volna megszerezni, de kiadták 
egy Kft-nek, hogy értékesítse.

- Hol van ez a megvett két 
épület?

- A volt laktanya észak
nyugati sarkában. Könnyű rá
juk találni, mert kirínak a töb
bi közül azzal, hogy mindös
sze ez a két épület készült el
őregyártott elemekből az egész 
laktanyában. Lévay Kálmán

Nemzetközi segítség 
a halasi vöröskeresztnek

Az Európai Unió tagorszá
gai 61 millió forinttal támogat
ják a volt Jugoszláviából Ma
gyarországra menekült töme
gek ellátását. Ebből a pénzből 
élelmiszert és tisztálkodási 
eszközöket adnak annak a 
nyolcezer embernek, aki ma
gyar családoknál lakik és sem
milyen más támogatást nem 
kap. A programot a Vöröske
reszt és a Vörösfélhold szerve
zetek nemzetközi szövetsége 
kezdeményezte, s ez az első 
alkalom, hogy a nemzetközi 
szervezet közvetlenül segíti a 
Magyar Vöröskeresztet a me
nekültek ellátásában. Adatok 
szerint 42 ezer menekült él 
Magyarországon, 90%-a csa
ládoknál, 10%-a táborokban

lakik. Ebből Kiskunhalason és 
körzetében 50 fő menekült él 
családoknál és egyedül. Az el
múlt héten Kiskunhalasra is 
megérkezett az első szállít
mány a külföldi adományból a 
kaposvári központi raktáron 
keresztül - tájékoztatta lapun
kat Szűcsné Gáspár Ida, a he
lyi Vöröskereszt titkára. El
mondta, hogy a nemzetközi 
szervezetnek köszönhetően az 
arra rászoruló menekült csalá
dok és egyedül élők még ezen 
a héten megkapják csomagjai
kat, illetve kiértesítik őket. Ar
ra a kérdésünkre, hogy a Vö
röskereszt milyen eszközökkel 
tudja még segíteni a menekül
teket, Szűcsné a következőket 
mondta: - Természetesen bármilyen

milyen ügyintézésben is segít
séget tudunk nyújtani, gondo
lok itt elsősorban a menekülts
tátusz megszerzésére, vagy 
hogy milyen segélyezési for
mákra jogosultak és azt mi
lyen módon tudják megkapni. 
Ma már leginkább nem ez a 
jellemző. Sokan keresnek ben
nünket azzal, hogy milyen pa
pírok szükségesek a magyar 
állampolgárság megszerzésé
hez, vagy sokan munkavállalói 
engedély és albérlet ügyben 
jönnek hozzánk. Termé
szetesen megkaptuk mi is a 
megfelelő előkészítést ehhez, 
ezeknek az ismereteknek a bir
tokában adjuk meg az infor
mációt.

P. Á.

Játék, kirándulás - a halasi 
mozgássérültek tervei

A halasi mozgássérülteknek 
szervezett csoportja működik. 
Vezetőjük, Fekete Rozália 
megbeszélésre hívta össze 
őket a Családsegítő Központ
ba. Az összejövetel célja a má
jus elsejei Tabdi program 
megbeszélése. Ezen kívül be
széltek gondjaikról, terveikről.

- Hány tagja van a moz
gássérült csoportnak? - kér
deztem Rozikát.

- Kiskunhalason 61-en va
gyunk és 22 tagunk van Imre
hegyen.

nyák Ferenc. Tőlük kapunk 
egy kis anyagi támogatást.

- Mivel teszik színesebbé a 
csoport életét?

- Szeretnénk társasjátékokat 
venni, hogy hangulatosabbá 
tehessük az összejövetelein
ket. Kirándulásokat szerve
zünk. Kecelre kaptunk meghí
vást április 17-ére egy gálamű
sorra. Ezután május elsején 
megyünk Tabdira, ahol lengő
teke, labdajáték, májusfa állí
tás és számos sportrendezvény 
részesei lehetünk. Szeretném,

Elkél a segítség

- Mit szeretnének a cso
porttal megvalósítani?

- Sok mindent szeretnénk, 
de sajnos az anyagi helyzetünk 
nem mindenre nyújt lehetősé
get. Az idén május 17-én lesz 
3 éve, hogy megalakultunk 
Szabó Mária kiskunfélegyházi 
csoportvezető segítségével. 
Kecskemétről patronálnak 
bennünket. Az elnökünk Csernyák

ha ide 30-40 fő jönne, mert 
így egy buszt tudnánk biztosí
tani.

- Mennyi a felnőtt moz
gássérültek rokkant nyugdí
ja?

- Átlagosan 7-12 ezer forint 
között van.

- Milyen anyagi támoga
tást kapnak a halasi önkor
mányzattól?

- Semmit nem kapunk. Pe
dig szeretnénk előadókat meg
hívni, gyógyszerészt, orvost, 
természetgyógyászt, de nem 
fértünk bele a költségvetésbe.

- Mi jelenti a legnagyobb 
problémát a csoport tagjai
nak?

- A gyógyszerek rendkívül 
magas ára. Van olyan tagunk, 
aki 3-4 ezer forintot fizet ese
tenként a gyógyszerért.

- Miből fedezik a kirándu
lások költségét?

- Tavaly összekoldultuk a 
pénzt. Szerencsénk volt, mert 
Sepsi László úrtól kaptunk 
százezer forintot, amit nagyon 
köszönünk neki. Azóta is ab
ból élünk. Kecskemétről egy 
negyedévre háromezer forintot 
kaptunk.

- Hányan vesznek részt 
egy-egy programon?

- Ha előre meghirdetjük, 
30-40 tagunk jön el.

- Melyek a legnépszerűbb 
rendezvények, amelyre szí
vesen eljönnek?

- A tagjaink névnapjai, 
amelyeket megünnepelünk, a 
kirándulások és a sportrendez
vények.

- A jelenlegi 80 főből há
nyan dolgoznak, hogy a rok
kant nyugdijukat kiegészít
sék?

- nem tudom. Most akarnak 
felvenni 120 személyt a rok
kant nyugdíjasokból papírhaj
togató munkára a Virág utcá
ban nyílt Kft-hez, nagy József 
bácsalmási tulajdonoshoz. 
Úgy tudom, hogy van rá elég 
jelentkező.

L. K.

Pribojszki Zsófia kiállítása Halason
Pribojszki Zsófia világhírű 

festőművész képeiből nyílt kiál
lítás az elmúlt hét végén a Sze
merédy Galériában. A rangos 
eseményt dr. Lőkös Zoltán, a 
Vasárnapi Hírek főszerkesztője 
nyitotta meg figyelmet érdemlő 
ajánló szavaival, de megtisztelte 
az alkotót jelenlétével több kö
zéleti személyiség is a Művelő
dési és Belügyminisztériumból.

Pribojszki Zsófia művészete

nemcsak hazánkban, hanem Bel
giumban, Franciaországban és 
Hollandiában is elnyerték az ál
tala képviselt műfaj ismerőinek 
elismerését, alkotásait pedig Eu
rópában és a tengeren túl egya
ránt nagy sikerrel értékesítették.

A Békéscsabáról induló, ta
nulmányait a Gent-i Királyi 
Képzőművészeti Akadémia fes
tészeti szakán folytató tehetsé
ges festőművész Hollandiában

magába szívott egyéni stílusából 
mit sem vesztve, finom, kön
nyed és elegáns vonalvezetésé
vel, gazdag színvilágával ezúttal 
másod ízben mutatkozik be a 
kiskunhalasi közönségnek.

Kiállítását a Szemerédy Galé
riában (Kiskunhalas, Posta utca) 
április 11-től május 2-ig tekint
hetik meg az érdeklődők.

G. M.

Ki a felelős a hátra hagyott utasokért?
Nemrégiben történt az eset, 

melyet felháborodott olvasónk 
a minap osztott meg velem. 
Szokásához híven már jókor 
reggel kisietett a helyi buszpá
lyaudvarra, hogy a Székesfe
hérvárról érkező szegedi 
gyorsjáratot elcsípve még idő
ben érkezzen távoli munkahe
lyére, ám ezúttal a "buszsofőr 
keze" felborította az aznapi 
eseményeket...

Hűvös volt a reggel, s mi
közben egyik lábáról a másik
ra állva fürkészte a kék csíkos 
hófehér buszt, egyre többen 
gyülekeztek a még úton lévő 
jármű képzeletbeli ajtaja elé. 
Húsz perc késéssel méltóság
teljesen gördült be a rend
szerint zsúfolásig telt IKA
RUSZ, melynek állótere a le
szállóknak köszönhetően ezút
tal teljesen szabadon maradt - 
prédájául a busz előtt sorako
zóknak.

- Na mi lesz, senki nem 
akar fölszállni? - szólt le inge
rülten a késésben lévő sofőr, s 
miután 6-8 utast fölvett, szó

nélkül bezárta a még lépcsőn 
ácsorgók mögött az ajtót.

Tolatott, indekszelt, majd a 
dühtől és felháborodástól taj
tékzó lenn maradt utasok sze
me láttára szép lassan kigör
dült a pályaudvarról. A 3 pórul 
járt ember hiába sietett segély
kérőn az információt adó 
hölgyhöz, ő ugyanis igen eré
lyesen elutasította őket.

- Miért nem a menetrend 
szerinti helyközi járattal utaz
nak, az csak állandóan félka
pacitással üzemel?!

Azt persze a hölgy is kény
telen volt elismerni, hogy 
amennyiben valakinek lehető
sége van egy óra alatt eljutni 
Szegedre, nyilván nem a két és 
fél órán át zötykölődő, minden 
faluba betérő helyközi járatot 
választja... Hogy ő melyiket 
választaná adott esetben, igen 
frappáns válaszában csak en
nyit mondott:  a  biztonságosabbat.

Eddig a hétköznapi történet, 
amely -bevallom- engem sem 
hagyott nyugodni, ezért felhívtam

az ALBA VOLÁN szé
kesfehérvári központjának il
letékesét, Nagy Zoltánt, hogy 
mondja meg mi a teendő ha
sonló esetekben...

- Egy IKARUSZ befogadó 
képessége a benne lévő ülések 
száma mellett plusz tíz fő. 
Amennyiben ennél többen tar
tózkodnak a buszon, a sofőr 
jogában áll eldönteni, hogy 
felveszi-e vagy sem -esetünk
ben azt a néhány lenn maradt 
utast.

- Ez a buszsofőr nem vette 
fe l őket...

- Mentségére legyen mond
va, hogy az új típusú, számláló 
berendezés regisztrált adatai 
szerint azon az állomáson 67 
utas volt a buszon, tehát jóval 
több a megengedettnél.

- Ha jól tudom, igen gyako
riak mostanában az effajta 
esetek. Nem lehetne tenni elle
ne?

- Sajnos visszatérő problé
mával állunk szemben, ám 
mégis csak azt mondhatom, 
hogy nem segíthetek. Ez

ugyanis egy távolsági járat, 
amely térségünkben kielégíti 
az utazó közönséget, Bács- 
Kiskun területén viszont újra 
és újra problémás a közleke
dés. Nyilvánvaló, hogy mivel 
távolsági buszról van szó, a 
diákok és a kisebb települé
sekre igyekvők is ezt részesí
tik előnyben, hisz a téli hóna
pokban nem elhanyagolható 
kérdés a meleg és a gyorsaság. 
Az, hogy ezek miatt az utasok 
miatt az marad le a buszról, 
akinek indokolt volna a jára
ton való utazása, tény, de mit 
tehetnénk? A helyi Volán ve
zetőjével és az önkormányzat
tal kellene egyeztetni az eset
leges igényeket, amely a ké
sőbbiek során bizonyára teher
mentesítené járatainkat. Csak 
ezt mondhatom és még annyit, 
hogy elnézést kérek a szóban 
forgó, munkába igyekvő hátra 
hagyott utasoktól...

Ez a gesztus figyelemre 
méltó, de az adott pillanatban 
azt hiszem kevésnek bizonyult 
volna... Gáspár Mónika
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Húsvét - gyertyafényben...
Nem a hangulatára utaltam 

nemrégiben megélt ünnepünk
nek, amikor gyertyafényt em
lítettem, sokkal inkább egy 
kellemetlen állapotra, amely 
az ünnep alatt érte városunk 
lakosságát. Húsvét vasárnap 
ugyanis egyik pillanatról a 
másikra elsötétült Kiskunhalas 
bizonyos utcáinak minden má
sodik lakása, és ami az ott la
kókat leginkább felbőszítette, 
az az illetékesek csigalassúsá
ga, ahogy a hibát megpróbál
ták kijavítani...

A DÉMÁSZ ügyeletes 
szakemberei ugyanis fülük 
botját sem mozdították mind
addig, amíg csak segélykérő

telefonokkal bombázták köz
ponti telephelyüket. Az erre az 
időpontra beosztott alkalma
zott ugyanis nyilván maga is 
megpróbálta kiélvezni a hús
vét minden örömét, s talán épp 
azt a történelmi filmet nézte 
feszült figyelemmel, amit az 
áram nélkül maradt utca lakói 
csak gondolatban követhettek 
nyomon ezután...

Gyertyafénybe burkolózott 
az utca, s miközben a szom
szédok összeszaladtak, egyre 
feszültebbé vált a hangulat. 
Miután világossá vált számuk
ra, hogy tíz percenként ismét
lődő telefonhívásaik süket fü
lekre találnak, személyesen

vették kézbe az “ügyet”. A 
folytatásos történelmi filmről 
ugyan lemaradtak, de a szemé
lyes közbenjárás hatásába kis
vártatva újra kigyulladt a fény 
minden lakásban.

Egy tapasztalattal viszont 
gazdagabbak lettek a “bő fer
tályóra” alatt, míg az áram- 
szolgáltató illetékeseire vártak. 
Ha hirtelen sötétségbe burko
lódzik lakásunk, ne várjunk 
órákig a csodára, előzzük meg, 
erélyesen képviselve érdekein
ket. Máskülönben valóban egy 
igen hangulatos, ám szerény 
és csöndes gyertyafényes esté
nek nézhetünk elébe...

G. M.

Munkában a köztisztasági dolgozók
A közterületek, utcák, terek tisztán tartása nemcsak a Városüzemeltetési Gondnokság feladata 

kellene, hogy legyen. Közérdek volna, ezzel szemben mit tapasztalunk? A legtöbb ember ügyet 
sem vet arra, hogy hol dobja el az égő cigaretta véget, vagy más papírhulladékot, csomagoló anya
got vagy egyebet.

A Gondnokság a kis létszámú dolgozói állománnyal - mert ilyen munkára nincs túljelentkezés 
nem képes az egész belváros területét naponta feltakaríttatni, rendbe hozatni. Nem kellene sajnálni 
a fáradtságot, a legközelebbi szemétbedobót felkeresni és a feleslegessé váló hulladékokat abba 
dobni, nem szétszórni a járdákon és parkokban.  K J.

Itt a tavasz hírnöke...
Évek, sőt évtizedek óta ked

ves vendége a Gagarin téri óvo
dának a gólya, amely kényel
mes fészkét a tavasz beköszön
tével újra és újra hűségesen 
meglátogatja. Hogy minek kö
szönhetik a csak “gólyafészkes 
oviként” emlegetett óvoda kicsi 
lakói ezt az őszinte ragaszko
dást, nem tudhatjuk. Minden
esetre jelenléte kellemes szín
foltja nemcsak az épületnek, de 
városunknak is. Ha pedig egy- 
egy foglalkozás keretében az 
udvaron föltekintenek rá a kis-, 
középső- és nagycsoportosok, 
még a mondókák és gyermekjá
tékok is könnyebben bevésőd
nek a fejükbe...

Hát bizony, nem mindenki 
büszkélkedhet ilyen hűséges, 
évek óta visszajáró madárral!!! 
Fotó: P. Á.  GÉM

Omladozik a városháza?
Többen ijedten jelezték, 

hogy düledezik a halasi város
háza, hiszen erős oszlopokkal 
"dúcolták ki az udvarra néző 
falait.

Nem restelltük, utánanéz
tünk.

A történethez hozzátartozik 
a városháza épületének szüle
tése, mert ennek ismeretében 
válik érthetővé, hogy melyik 
épületrész düledezik, és mi an
nak az oka.

A városháza főbejáratánál 
emléktábla hirdeti az épület 
születését. Rajta az alábbi szö
veg olvasható.

Ez a városháza, városi foga
dó és színház őfelsége császári 
és apostoli királyi felsége I. 
Ferenc József magyar király 
uralkodása alatt, Külner Gyula 
főispán, Fazekas Ágoston alis
pán, dr. Nagy Mór polgármes
ter, Kovács Károly főjegyző, 
Szekér Pál rendőrkapitány, 
Kozits István és Bisotha Gá
bor városi mérnökök hivatali 
idejében, Hikitch Rezső építő
művész és Kotál Henrik épí
tész tervei szerint épült az 
1905. és 1906. években.

Hatvanöt évvel később, 
1971-ben a városháza udvar
felöli részén egy kétszintes 
épületrészt toldottak a régi 
épülethez, amelyben a föld
szinti részen egy szolgálati la
kás, az emeleten pedig négy 
iroda, valamint női-, férfi toa
lett lett kialakítva.

A városháza épülete közel 
90 éve derekasan állja a sarat, 
de a hozzáépített toldalék 23 
év után el akar válni a város
házától. Ezt a két épület síkjá
ban tátongó repedések taszít
ják.

Vass Benő alpolgármester 
urat kértem meg, hogy tájé
koztasson a történtekről.

- Mi az oka annak, hogy 
az épülettoldalék el akar vál
ni az épülettől?

- Azt hiszem, hogy annak 
idején nem végeztek megfele
lő vizsgálatot. Most kiderült, 
hogy a toldalék elválásának az 
az oka, hogy annak idején 
mindössze 0, 8-1, 0 méter mély 
alapot készítettek a hozzáépí
téshez. A most folyó feltárá
sok egyértelműen bizonyítják,

A dúcokkal megtámasztott toldaléképület

hogy a megfelelő teherbíró ta
lajréteg három méter mélyen 
van. Jelenleg további bizton
sági dúcolásokat végeznek és 
a föltáró munkák folynak.

- Milyen megoldás lehetsé
ges?

- Két dolog merült föl. Az 
egyik az elbontás lehetősége, 
amit a Városfejlesztési Bizott
ság javasolt. Ez nagy nehézsé
gekbe ütközik, mert ott van a 
szolgálati lakás, aminek az 
épületen belül kell helyet adni, 
továbbá a négy irodát kellene 
elhelyezni. A hivatal jelenleg 
is iroda-gondokkal küszködik 
a feladatok megnövekedése 
miatt. Az elbontás költsége 
megközelítené azt a költséget, 
amibe az épületrész újraalapo
zása és helyreállítása kerülne. 
Az is kiderült, hogy a fal nem 
lett bekötve a régi épület
szárnyba, hanem egyszerűen 
mellé falazták.

- Lesz-e pénz megmenteni?

ni? Mibe kerül az újraalapo
zás?

- Megközelítőleg másfél 
kétmillió forintba.

- Nem lehetne mégis le
bontani és valahol másutt ú j
raépíteni ezeket a helyisége
ket?

- Sajnos úgy néz ki, hogy 
más lehetőségünk nincs, mint 
az, hogy helyreállítsuk és 
használjuk, mert nincs az és
szerűbb megoldásra pénzünk. 
Az újraépítés minimum 6-8 
millió forintot igényelne. Igaz, 
hogy a lebontást az is indokol
ta volna, hogy ennek az udvar
nak a későbbi föltárása, a rak
táraknak és garázsoknak az el
távolítása megtörténne, ami a 
legjobban szolgálná a célsze
rűséget. Ez mind olyan nagy 
összegbe kerülne, hogy ennek 
a városnak a következő tíz év
ben sem lesz annyi pénze.

Lévay Kálmán

Alapítvány az 
erdélyi kultúráért

Az elmúlt hetekben ünnepelte megalakulá
sának második évfordulóját az Erdélyiek Dél
magyarországi Egyesülete a jánoshalmi Hon
védi Kaszinóban. A közel másfélszáz fős egye
sület tagjai megyénk déli részén fekvő 20 tele
pülésről származnak. Az alapszabályban meg
fogalmazottak szerint az egyesület fő célja, 
hogy őrizze és terjessze az erdélyi kultúra ha
gyományait. Fontos törekvésük a közös 
együttlétek szervezése, ahol lehetőség nyílik a 
beilleszkedési problémák megoldására. Mint 
minden más civil szervezet, ők is komoly 
anyagi nehézségekkel küzdenek. Sokan megél
hetési problémák miatt nem bírják fizetni rend
szeresen a tagdíjat, így az egyesület vezetősége 
úgy döntött hogy azt nem teszi kötelezővé és 
inkább pályázati úton, ill. a vállalkozókhoz 
szóló felhívással fordul külső anyagi támogatá
sért. Terveik között szerepel az Erdélyből szü
leikkel áttelepült gyerekek számára alkotótá
bor szervezése a nyáron, valamint az Erdélyből 
származó előadóművészek találkozója, amely
ből a későbbiek folyamán hagyományt szeret
nénk teremteni. Tavaly szeptemberben szüle
tett meg az ötlet, hogy alapítványt hívjanak 
életre ezen művészek és az erdélyi kultúra tá
mogatására, melynek cégbírósági bejegyzése 
jelenleg folyamatban ban.  P.  Á.

Dr. Szabó Erika a parlament négy évéről
Néhány szóban nehéz ítéletet mon

dani az országgyűlés négy éves mun
kájáról. Jó  is és rossz is egyben. Mi
előtt részletezném állításomat, fontos 
kiemelni, hogy az első szabadon vá
lasztott parlament történelmi szerepet 
töltött be a demokrácia intézmény-
rendszerének kialakításával és a több
párti parlamenti politizálás alapjainak 
megteremtésével.

En büszke vagyok arra, hogy eb
ben a munkában részt vehettem és 
gyengeségei, hibái ellenére is azt gon
dolom, hogy létrejött az a keret, 
amelyben a következő országgyűlés 
már eredményesebb és színvonala
sabb munkát tud végezni.

A történelem fintora, hogy az első 
szabad választás idején a többpárti 
parlament működőképességét az ak
kori kampány idején megkérdőjelező 
Szűrös Mátyás lett az országgyűlés 
egyik alelnöke. Ő annak idején egy 
nyilvános fórumon azt fejtegette, 
hogy szerinte a házelnököt sem fogja 
tudni megválasztani a parlament, mert 
ahhoz több párt egyetértésére is szük
ség lenne. Azzal riogatta hallgatóit, 
hogy kaotikus viszonyok alakulnak 
ki, ami rövid idő után az új parlament 
feloszlatásához vezet. Nem így tör
tént, és ez az újonnan megválasztott, 
politikai szempontból kezdőnek számító

 pártok kompromisszum készsé
gének volt köszönhető.

Több száz törvény és számos or
szággyűlési határozat született a négy 
év alatt. Összességében tehát óriási 
munkát végeztünk, kezdetben a tech
nikai feltételek hiányával küszködve. 
Nem voltak képviselői irodák, a ki
lencven fős SZDSZ frakciónál egy 
gépíró dolgozott, a számítógépes 
rendszer kiépítése csak jóval később 
könnyíthette munkánkat. A szocialis
ta jogrendszer teljes egészében átala
kításra várt, szinte minden területe a 
jognak sürgős beavatkozást igényelt 
és meg kellett alkotni azokat az új 
szabályokat, amelyek alapján a de
mokrácia és a piacgazdaság működ
het.

Azonban én nem osztom azokat a 
nézeteket, miszerint nem baj, ha ki
sebb-nagyobb hibával születik meg 
egy törvény, a fő az, hogy létre jöjjön. 
A kormány és a kormányzó pártok a 
törvénykezés gyengeségeit, követke
zetlenségeit rendre ezzel az érvvel 
próbálták elfogadhatóvá tenni. A tör
vények viszont nem olyan “gúnyák”, 
amit összefércelve és méretvétel nél
kül rá lehet húzni a társadalomra. Ha 
valóban jogállami viszonyokat szeret
nénk, akkor a jogkövetést nem lehet 
következetlen és összhang nélküli törvényekkel

 gátolni, mert ez jogbizony
talanságot szül. Végül sokan úgy ér
zik, hogy miért épp ők tartsák be az 
egyébként is vitatott szabályokat.

Ellenzéki képviselőként nagyon 
kevés lehetőségem nyílt a törvényja
vaslatok érdemi megváltoztatására. 
Módosító indítványainkat a kormány
pártok rendre leszavazták. Kevés si
kerélménnyel ajándékozott meg az el
lenzéki lét, de ez -bizonyos fokig- ter
mészetes. Többpárti parlamentben a 
kormányzó többség akaratának kell 
érvényesülnie. Az ellenzék szerepe 
az, hogy szóvá tegye a véleményét, 
mit és miért csinálna másként és ezzel 
betöltse a társadalom ellenőrző szere
pét.

Az előző négy év parlamenti gya
korlatának legsúlyosabb hibája az 
volt, hogy épp ennek az ellenőrző 
szerepnek az érvényesülését nem en
gedte működni. Amikor a kormány 
egyes intézkedéseit parlamenti vizs
gálóbizottság létrehozásával lehetett 
volna ellenőrizni, a kormányzópártok
ban a kormányuk iránti lojalitás erő
sebb volt ennél az igénynél, ezért az 
ellenzék ilyen irányú javaslatait lesza
vazták

Sokban hátráltatta a munkát, hogy 
nem készült új házszabály.

A parlamenti ciklus közepére már

kialakult a többpárti működés alapve
tő rendje, láthatóvá váltak azok a ház
szabályban lévő problémák, amelyek 
hátráltatták a munkát. Ha egy-egy tör
vényjavaslathoz nem többszáz módo
sító indítvány érkezik, akkor sokkal 
gyorsabban és hatékonyabban dolgoz
hattunk volna. Így a parlament drága 
idejének nagy részét szavazással töl
töttük, politikai viták helyett. Ráadá
sul olyan módosító javaslatok szava
zásával, amelyekről előre lehetett tud
ni, hogy melyek azok, amiket a kor
mány nem támogat, ezért a Ház sem 
szavazza meg. A bizottságokban fo
lyó munka során ezt már látni lehe
tett.

Minden gond és nehézség ellenére 
és annak ismeretében, hogy a közme
gítélés szerint sem volt népszerű do
log országgyűlési képviselőnek lenni, 
örülök, hogy jogászként az első sza
badon választott országgyűlés tagja 
lehettem.

Április 7-én utoljára ültem be meg
szokott helyemre és sem megindultsá
got, sem szomorúságot nem éreztem 
Minden a megszokott rendben zajlott, 
ahogyan sokszáz ülésnapon át. A 
hosszan tartó szavazás után viszont a 
parlament egyik legszebb pillanatát 
élhettem át, amikor nem magnóról és 
nem kórus segítségével mi, az ország
gyűlés búcsúzó képviselői elénekel
tük a Himnuszt..
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KOS — A márciusi problé
mái átnyúlnak április elejére 
is. A megoldást nem tudja 
még mindig, pedig ha megfo
gadja azt az ősi tanácsot, hogy 
“legjobb védekezés a táma
dás”, akkor ki tudja védeni az 
On ellen kitalált rágalmakat. 
Álljon keményen a sarkára!

BIKA —  Legyen mindig 
kedves, problémái nem tartoz
nak senkire, ne engedje szaba
don indulatait. Ha nem tud ön
magának parancsolni, akkor 
hogy tudna másoknak? Fe
gyelmezetlen embernek nincs 
tekintélye, nem kíváncsi senki 
a véleményére, és a társaságát 
kerülik.

IKREK — A házasság nem 
egyenlő egy olyan bilinccsel, 
ami nem nyitható. Ha mindig 
csak a rossz oldalát mutatja, 
akkor partnere “új bilincs” 
után néz, ami nem ilyen kese
rű teher, mint amit On rakott 
rá. Időben változtasson modo
rán!

RÁK — Valaki igencsak 
“besegít”, hogy ne sikerüljön 
rendbe hozni a dolgait. Óvato
san puhatolózzon, hogy ki a 
“jóakarója”. Tudja meg, hogy 
mi az oka az ellenségeskedé
sének. Lehet, hogy csak félre
értésről van szó, amit könnyen 
tisztázni tudnak egymással.

OROSZLÁN — Ön egy ki
ismerhetetlen, kétarcú ember.

Egyik arca maga a szelídség, a 
másik (amit csak kevesen is
mernek) maga a vadság. Sze
rencsésnek mondhatja magát, 
mert eddig mindent könnyen 
megkapott. Csak a boldog
sággal áll hadilábon, mert ér
demtelenre pazarolja érzelme
it.

SZŰZ —  Ne várjon mások
tól tökéletességet, hiszen Ön 
sem az. Legyen toleráns part
nerével, mert ha már észreve
szi hibáit, mi lesz később, pár 
év múlva? Olyan társat keres
sen, akinek el tudja viselni ri
golyáit. Ha boldog akar lenni, 
akkor legyen megértőbb és ne 
kívánjon többet társától, mint 
amire képes.

MÉRLEG — Sok problé
mája van a meg-megújuló fej
fájása miatt. Lehet, hogy az 
időjárás okozza, de az is lehet, 
hogy belső szervi baj miatt 
szenved. Sürgősen menjen or
voshoz, ha nem akar fájdalom
csillapítókon élni. A karikás 
szeme és az állandó rossz han
gulata arról árulkodik, hogy 
nincs minden rendben Ön kö
rül.

SKORPIÓ — Talpraesett, 
jóképességű ember, de valami 
nem engedi érvényesülni. Ta
lán a környezetéhez nem tud 
alkalmazkodni, vagy korán 
született? A következő évszá
zad felelne meg az Ön igényeinek?

 Mivel nem tudja az időt 
felgyorsítani, így próbáljon a 
mai korhoz alkalmazkodni.

NYILAS — Ne legyen ön
kínzó, miért csak úgy érzi jól 
magát, ha szenved? Vagy csak 
sajnáltatni szereti magát? Akit 
ennyien szeretnek, annak 
nincs oka a panaszra. Partnere 
hűséges és odaadó, ne rontson 
el mindent az örökös elégedet
lenkedésével.

BAK — Partnere még min
dig azt hiszi, hogy Ön nem 
sejt semmit. Tájékoztassa mi
nél előbb, hogy már régóta tud 
csalfaságáról. ne legyen meg
alkuvó, mert ha most megbo
csájt, akkor később is ugyan
így hűtlen lesz. Lottózzon, ab
ban nagyobb szerencséje lehet.

VÍZÖNTŐ — Ha jól telt az 
elmúlt hét, akkor ügyeljen, 
hogy a folytatás is ilyen le
gyen. Sokszor rajtunk áll sor
sunk alakítása. Csak néha va
gyunk olyan helyzetben, ami
kor képtelenek vagyunk bár
mit is tenni azért, hogy jól ala
kuljanak dolgaink.

HALAK — Sok időt tölt
sön szabadban, tegyen nagy 
sétákat. Vidám műsorokat 
nézzen és csak szórakoztató 
olvasmányokat forgasson. Itt a 
tavasz, a szép virágos fák lát
ványa és a jó idő egy kis vi
gaszt nyújt, az elmúlt napok 
szomorú óráiért.

Birkatürelem és az autósok Tisztelt 
Olvasóink!

E héten - sajnálattal kö
zöljük - elmarad a rejtvény, 
amiért szíves elnézésüket 
kérjük! Természetesen jövő 
héten ismét szolgálunk ve
le, addig is következzenek 
a múlt heti nyertesek. A 
megfejtés: “Mezőkeresztes; 
Glóbus; Kapupénz. ” Nyer
tek: Mészáros Edina, Göm
böcz Mátyásné és Molnár 
Ferenc kiskunhalasi lako
sok. Gratulálunk, nyere
ményeiket postázzuk.

Nem mindennapi jelentet 
kapott lencsevégre fotósunk az 
elmúlt napokban. Honnan-  
honnan nem, a nagyvárosi for
galomban egy vidéki birka - 
valószínűleg kergebirka- jelent 
meg és feltűnő magatartásával 
hívta fel magára a járó-kelők 
figyelmét.

A közlekedési szabályokra

fittyet hányva bekapcsolódott 
a gépjárműforgalomba és a 
belső sávban legnagyobb se
bességi fokozatra kapcsolva 
ügetett, versenyt futva a szá
guldó, türelmetlen autósokkal. 
A képpen látható, nem éppen 
birkatürelmű Renault tulajdo
nosa üldözőbe vette és termé
szetesen az autós került ki

győztesen a versenyből.
A szabálytalanul rendezett 

verseny résztvevőjét, a barikát 
a lakosság segítségével a ren
dőrség elfogta és büntetéskép
pen egy jó birkapörköltet ké
szítettek a vidékről városba 
került szegény pára bőrén be
lüli tartalmából.

K. I.

KÖNYVAJÁNLAT
Dr. J. Wayne McFarland és Elman J. Folkenberg: 

HOGYAN SZOKTAM LE 5 NAP ALATT A DOHÁNYZÁSRÓL

KATA HÉTVÉGI EBÉDAJÁNLATA
FRANKFURTI LEVES: 20 dkg. vegyeszöldsé
get és egy kis fej vöröshagymát lereszelünk és ola
jon megpirítunk. Vízzel feleresztjük és belete
szünk 25 dkg. csontot. Lassú főzéssel főzzük. Ke
vés olajjal világos rántást készítünk, belekeverünk 1 
kávéskanál vágott petrezselymet és egy kávéskanál 
paprikát, majd felöntjük az átszűrt csontlével, sóz
zuk és borsozzuk. Tálalás előtt karikára vágott 
virslivel felfőzzük. Pirított zsemlekockával tálal
juk.
ZÖLDBORSÓS CSIRKE: 60 dkg. csirkehúst 
feldarabolunk és 5 dkg. vajon megpirítunk. Ráön
tünk 50 dkg. borsót, megsózzuk és felöntjük 2 dl.

vízzel. Fedő alatt puhára pároljuk. Lisztből és vaj
ból világos rántást készítünk, beleöntjük a zöld
borsós húst és kissé besűrítjük. Tejszínnel ízesít
jük.
KATA SZELET: 1/2 kg. lisztet összegyúrunk - 
15 dkg. zsírral, 15 dkg. porcukorral, 4 tojás sárgá
jával és 1 csomag sütőporral. Három lapot sütünk 
belőle. 1 db. lapot beáztatunk tejben. Összekever
jük 3 evőkanál kakaóval, 2 evőkanál lekvárral, 15 
dkg. porcukorral, 10 dkg. vajjal, vagy margarinnal 
és 1 dl. rummal. Első lapra kenjük a tölteléket, a 
másodikra 4 tojás főtt habját, a tetejére csokit re
szelünk.  S. Katalin

Az emberi test a világ leg
bonyolultabb, legfinomabb és 
legkényesebb szerkezete. Ho
gyan képzelhető el, hogy egy 
gondolkodó, értelmes ember 
nap mint nap képes e pompás 
szerkezetet, működését rend
szeresen tönkretenni úgy, 
hogy telerakja nikotinnal, kát
ránnyal s még mintegy 27 féle 
ismert méreggel, ami a do
hányban található?

Jelenleg a dohányzás világ
szerte a legtöbb áldozatot kö
vetelő szenvedély. Régebben a 
férfiasság, az erő jelképének 
tekintették a dohányzókat. A 
nők körében rosszul értelme
zett emancipációs folyamat ré
szeként terjedt mind nagyobb 
mértékben. Az egészségesebb 
életre vágyó korunkban ellen
kezőképpen fordul a cigarettá
zás megítélése: a dohányosok 
is mind inkább restellik káros 
szenvedélyüket.

Sokan már régebben foglal
koznak a gondolattal: hogyan 
szokhatnának le a dohányzás
ról. De milliónyi dohányos
társa mondhatja Mark Twain
nal: “Abbahagyni a dohány
zást? Hát mi sem könnyebb. 
Magam is sokszor próbálkoz
tam már. ” Az idő múlásával a 
dohányos egyre többet szív, s 
aztán embertelen erőfeszítést 
kíván a leszokás. Miért? Mert 
nincs rá alaposan kidolgozott 
programja. Abba kell tehát 
hagyni a dohányzást, s vissza
nyerni a megtépázott önbizal
mat, önbecsülést. El kell érni a 
jobb életminőséget, melyet az 
egészség s a kiegyensúlyozott
ság biztosíthat. A leszokáshoz 
szükség van egy gondosan ki
választott időpontra és rendít
hetetlen elszántságra. Köny
vünk segítségével 5 nap alatt 
megszerezhető az indítóerő, 
amire szükség van ahhoz, 
hogy valaki végleg leszokjon e 
szenvedélyről.

A cigarettázás vagy a niko
tinélvezet bármilyen formája 
lényegileg nem különbözik az 
egyéb szenvedély-betegségek
től, például a kábítószer-fogysztástól.

 Az ember, aki rá
gyújt, megnyugvást, bátorsá
got, önbizalmat vár a hatástól, 
de valójában épp az ellenkező
je történik. Függő helyzetbe 
kerül a cigarettától, mely rossz 
szagú és ízű, piszkos, sok ve
szély forrása, nem jó közér
zetet, majd betegséget is okoz, 
ráadásul elég sokba kerül.

Sokat tudunk már arról, 
hogy miképpen fenyegeti a 
dohányzás az egészséget. Ár
talmas hatásának egyik fő 
összetevője a rák és a szív
izombetegségek megnöveke
dett kockázata. A kutatók ki
mutatták, hogy a rákos megbe
tegedések 40-80 százalékát a 
dohányfüst bizonyos kémiai 
összetevői idézik elő. Ugyan
akkor a dohányfüst kémiai 
anyagai hozzájárulhatnak az 
érszűkület kialakulásához is.

A könyvben szereplő prog
ram kidolgozásában orvosok, 
papok, pszichológusok vettek 
részt. Éveken keresztül széles 
körben alkalmazták az Egyesült 
Államokban: átütően nagy si
kerrel. Módszerük két alapvető 
tényezőn alapul: Egyrészt meg
tanít arra, hogy kell a saját aka
raterőt összeszedni és fokozni, 
mely aztán hozzásegít a nikotin
rabságból való szabaduláshoz, 
másrészt megmagyarázza, hogy 
miként lehet a nikotinéhséget je
lentősen csökkenteni. A progra
mot bárki sikerrel használhatja. 
Még munka közben is betartha
tók tanácsai.

Aki úgy dönt, hogy le akar 
szokni a dohányzásról, csak az 
ajánlható, hogy napi olvasmá
nya legyen ez a kis könyv 
ezekben a napokban. Minden 
fejezet végén gyakorlati taná
csok olvashatók. S az erős do
hányosok, akik megfogadják a 
könyv tanácsait, tapasztalni 
fogják, hogy nagyot javul köz
érzetük és elmúlik fáradékony
ságuk. A könyvből csak hasz
nok származhatnak.

Ugyanis sok dohányos attól 
fél, hogy fölösleges kilókat 
szednek magukra. Erre az a ta
nács, hogy e néhány napra felejtsék

lejtsék el a félelmet és ne is 
foglalkozzanak a súlyukkal, 
amíg az ajánlott kúrán sikere
sen át nem esnek. A könyv vé
ge felé azok, akik hízásra haj
lamosak, segítséget kapnak 
ahhoz is, hogy lehet súlyukat 
kordában tartani.

Az okos bokszoló csak ak
kor száll ringbe, ha jó formá
ban van. Tehát nem akkor kell 
harcba indulni az ellenséggel, 
a dohányzással, amikor valaki 
éppen fáradt, vagy lehangolt. 
Jobb kezdési időpont mondjuk 
a vasárnap, amikor éppen pi
hen az illető, avagy szabad
napján, esetleg egy kellemes 
elfoglaltság idején.

- Ha eldöntötte, hogy né
hány nap alatt leszokik a do
hányzásról, ne sajnáltassa ma
gát -hangsúlyozzák a könyv 
szerzői-, hanem töltsön el pár 
napot spártai körülmények kö
zött, hisz ezzel elkerül sok kel
lemetlenséget, hosszas beteg
séget, és a cigaretta utáni vágy 
kínzó érzését.

Aki a programot végigcsi
nálja, megtudja, hogy kell és 
lehet megszabadulni a do
hányzás szenvedélyétől és el
kezdhet egy jobb, szebb életet. 
Egészsége nem csupán azért 
javul, mert abbahagyta a ciga
rettázást. Az öt nap elég ahhoz 
is, hogy felfedezze az élet 
nagy törvényeit, amit sok em
ber a kiegészítő jótétemény 
kategóriájába sorol.

A meggyőzően érvelő 
könyv beláttatja és megérteti 
mindazokat az érveket és igaz
ságokat, amelyeket a szerzők a 
dohányzás lélektanáról is fel
sorakoztatnak. A jelölt akarat
erejére is apellálnak, hogy ő 
pedig ne enged a cigaretta ké
pében leselkedő csábításnak.

A könyv elsősorban magán- 
használatra való. A dohány
zásról leszokni kívánóknak ér
demes ajánlani:  akik meg
akarnak szabadulni ettől a ká
ros szenvedélytől.

(Top Trading Kiadó 1384 
Budapest, Pf.: 780. )

Domonkos János

A Bács-Kiskun Megyei 
Vállalkozásfejlesztési Alapítvány Hírei:

KIÁLLÍTÁSOK, VÁSÁROK, ÜZLETEMBEREK TALÁLKOZÓK, SZAKMAI NAPOK:

Hódmezővásárhelyen 1994 
május 21-24 között, a Sport
csarnokban nemzetközi vásár 
lesz. A kiállítás profilja: élel
miszer, mezőgazdasági kisgép, 
háztartási cikkek, könnyűipari 
termékek, elektronikai gépek, 
építőanyag-ipar. Partnerkere
sés, kiállítási lehetőség, üzlet
ember találkozó, tájékoztató 
román, szerb, magyar társasá
galapítás szabályairól.

Magyar-kanadai üzletem
ber találkozó 1994. április 14-
én, ingyenes üzleti szeminári
um Budapesten, különös tekin
tettel magyar élelmiszer ex
portlehetőségekről Kanadába.

Magyar-Portugál-Spanyol 
-Görög- üzletember találkozó 
1994 május 26-27-én Buda
pesten, élelmiszeripari, vegyi
pari, építőipari, faipari, gép
ipari területekről várnak vál
lalkozókat.

"EKO-94" Kiev Gazdasági 
együttműködési konferencia,

ukrán-litván részvétellel, kiál
lítási lehetőséggel Kievben, 
1994 május 17-20. között.

Szakmai nap: A készülő 
vámtörvény és az egységes 
nemzetközi vámokmány cím
mel, a vámérték újraszabályo
zása, új vámokmány, vámrak
tár. vámügynökség, vámbizto
síték témakörben, a YPOP 
Vám és Adó Főosztály vezető
helyettese előadásában, 1994 
április 27-én, Kiskunhalason, 
a Szakmaközi Művelődési 
Házban.

Szaktanácsadói hálózat: 
kezdte meg működését az ala
pítványnál. vállalkozással kap
csolatos problémái megoldása 
érdekében keresse fel a Kis
kunhalasi Regionális Iro
dát, ahol a szaktanácsadók cí
méről felvilágosítást kap. 
Ügyfélszolgálat keretében, in
gyenes tanácsadást nyújt az 
Iroda az alábbi témakörökben.

- általános tanácsadás: mun

munkanapokon, hivatali időben,
- hitel, üzleti terv, marke

ting, PR: kedden 16-17 -h. hi
tel, értékpapír: péntek 15. 30 -
16. 30 között,

társadalombiztosítás, 
munkajog: csütörtökön 14-16 
-h.,

- adó, pénzügy, könyvelés: 
kedd 14-15 és csütörtök 16-17 
h. között,

- vám, külkereskedelem, 
szállítmányozás: kedd 13-14 
h. között,

- biztosítás: kedd 17-18 h. 
között,

- csőd- és válságmenedzse
lés, erdőgazdálkodás: hétfő 
16-17 -h. között,

- mezőgazdaság (falugaz
da): péntek 8-12 -h. között.

Fentiekkel kapcsolatos to
vábbi információk, jelentkezés 
a Kiskunhalasi Regionális Iro
dában, Pintér Gézánál (Kis
kunhalas, Thorma J. u. 2., T/F: 
77/423-196).
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Az adófizetéshez szokott, tisztességes 
állampolgár esete a jobb sorsra érdemes 

díjbeszedővel
lgen kevés ma már az olyan 

parkoló Kiskunhalason, ahol 
nem kell parkolási díjat fizetni. 
Nem is bánná azt a tíz-húsz fo
rintot az adófizetéshez szokott, 
tisztességes állampolgár, gon
dolván, hogy a jobb sorsra érde
mes díjbeszedőket a polgármes
teri hivatal foglalkoztatja, ott pe
dig tudják, mit csinálnak, tudják 
mire kell költeni azt a sokszor 
tíz-húsz forintot, hiszen azt is 
tudják, hogy a város útjai igen 
rossz állapotban vannak. így 
gondolkodik hát az adófizetés
hez szokott, tisztességes állam
polgár. S ha már így elkezdett 
gondolkodni egy-egy parkolás 
után, még azt is hozzágondolja, 
hogy az ám, de miből kerül ki a 
jobb sorsra érdemes díjbeszedők 
fizetése. Egy szürke hétközna
pon -így gondolkozik az adófi
zetéshez szokott tisztességes ál
lampolgár-, sokat mondunk, ha 
jobb sorsra érdemes díjbesze
dőnk száz darab tíz-húsz forin
tost összeszed. Ebből azonban 
még nem vontuk ki azt a néhány 
esetet, amit azért szalaszt el jobb 
sorsra érdemes díjbeszedőnk, 
mert ha hideg van, melegedik, 
ha meleg van hűsölni megy a 
legközelebbi kocsmába, - par
don, ne legyünk rosszindulatú
ak: büfébe vonul vissza, kis pi
henőt engedélyezve magának 
minden odakint töltött hatvan 
hosszú perc után. S ha már egy
szer odabent van -legyünk meg
értőek-, miért is ne hajthatna fel 
egy-két-három korsó sört, 
vagy/és egy-két-három felest? 
Amiből pedig eme testüket-lel
küket hűsítő, avagy melengető 
nedükre telik - időjárási viszo
nyoktól függően - az annak a 
másik néhány esetnek köszönhe
tő, hogy naponta csupán tíz-húsz 
alkalommal azt a bizonyos tí
zest, húszast, melyet adófizetés
hez szokott tisztességes állam
polgárunktól vett el bal, illetve

jobb felőli zsebébe csúsztatja 
anélkül, hogy cserébe, mint szo
kás, egy bizonyos papírost az ál
lampolgár autójának ablaktörlő
je alá csúsztatna. Az állampol
gár pedig nem reklamál, mert 
nem reklamáláshoz, csupán adó
fizetéshez van szokva, és külön
ben is siet.

Mindent összeadva és levon
va tehát, jobb sorsra érdemes 
díjbeszedőnk jó esetben naponta 
átlag ezer forintot szed be, hozzá
számítva a piaci napokat és azt 
is, hogy egy parkolóban sokszor 
ketten, hárman is cirkálnak. Ez 
havi 24 ezer forint, hiszen vasár
nap ők sem dolgoznak. Ezt be
szolgáltatják a hivatalnak, ott le
vonják az adót, a tb-t, a nyugdíj
járulékot, stb-t, s ami kevés ma
rad, fizetés gyanánt visszaszol
gáltatják jobb sorsra érdemes 
díjbeszedőnknek, hisz neki is él
nie kell valamiből.

Ha adófizetéshez szokott ál
lampolgárunk mindezt így vé
giggondolja, rá kell jönnie, hogy 
ezen biz egy fia haszon sincs, s a 
hivatal útjainkat sem ebből a 
pénzforrásból fogja rendbe ho
zatni. Ugyanakkor arra is rájön 
adófizetéshez szokott tisztessé
ges állampolgárunk, hogy ez kí
sértetiesen emlékezteti őt a né
hány évvel, évtizeddel ezelőtt al
kalmazott gyakorlatra: a mester
séges munkahely-teremtésre. 
Van ennek értelme? -teszi fel a 
kérdést félénket és alig hallható
an adófizetéshez szokott tisztes
séges állampolgárunk, aki mind
ezt átgondolva már szívesebben 
tartaná meg magának azt a nyo
morult 10-20 forintost, mint
hogy egy-két felessel hozzájá
ruljon jobb sorsra érdemes díj
beszedőnk napi búfelejtő adagjá
hoz. S ekkor adófizetéshez szo
kott tisztességes állampolgárunk 
fejében megveti lábát a lázadás 
szelleme, s a legközelebbi par
kolás során úgy tesz, mintha

nem venné észre, hogy jobb 
sorsra érdemes díjbeszedőnk al
koholtól elhomályosult szemek
kel, tántorogva közeledik és 
egy-egy böfögéssel, vagy jó 
esetben csuklással tarkítva mon
danivalóját, kéri a parkolási je
gyet. Adófizetéshez szokott tisz
tességes állampolgárunk ezután 
hallgathatja, amint jobb sorsra 
érdemes díjbeszedőnk utánakia
bál, már amennyire ezt nehezen 
forgó nyelve engedi, s azzal fe
nyegetőzik, hogy felírja a rend
számot. nem forog fenn azonban 
eme fenyegetőzés veszélye, ha 
az autóvezető társadalom egy 
igen kerek és formás mellsővel 
és hátsóval rendelkező mini
szoknyás nőnemű tagja felejt el 
fizetni. Ez esetben jobb sorsra 
érdemes díjbeszedőnk, aki 
ugyan már túl van élete delén, 
de még mindig elég strammnak 
érzi magát, hisz a nap folyamán 
magába diktált alkohol pótolja 
hiányzó önbizalmát, elnézi eme 
apró ballépést és fenyegetőzés 
helyett inkább néhány kedves
nek szánt, de egyszerű lelkivilá
gának és az alkoholnak köszön
hetően annál ordenárébbnak ke
rekedett megjegyzést ordít a női 
nem és az autós társadalom eme 
jól sikeredett példánya után.

Mindezt jól átgondolva 
adófizetéshez szokott tisztes
séges állampolgárunk igen
csak felháborodik és egyre 
nagyobb ellenszenvvel visel
tetik jobb sorsra érdemes díj
beszedőnk iránt. Tovább gon
dolkozva pedig lenne egy-két 
ötlete arra, hogy milyen hasz
nosabb, profitálóbb munkát 
végeztessen inkább a hivatal 
jobb sorsra érdemes díjbesze
dőivel, annál is inkább, mert 
már a parkolóórát is kitalál
ták, és  sikeresen alkalmazzák, 
más okosabban gazdálkodó, 
emelkedettebb helyeken.

VIKK

A Parlament nem szavazta meg 
a gilisztás adósságok törlését

Az OTP árvereztetni fog június 30-a után!
Amikor a Halasi Tükör elsőnek 

közölt riportot a halasi Szanyi csa
lád, akkor még igen biztató jelek
kel induló biohumusz-giliszta vál
lalkozásáról, az OTP halasi fiókja 
körül már bűzlött valami a gilisz
takölcsönök nyújtása kapcsán, a 
gilisztás bizniszbe belebukott fi
ókvezető személyét bekapcsolva.

1989-90-ben dicshimnuszokat 
zengtek a gilisztáról és a humusz
ról, az akkori MÉM (Mezőgazda
sági Minisztérium) is messzeme
nően támogatta a kutatásokat, s 
így mintegy azt a látszatot terem
tette, hogy az állam is szívesen ve
szi a vállalkozások beindulását és 
ehhez támogatást is nyújt.

Az OTP pedig ontotta a pénzt, 
elég könnyelműen, hiszen több 
milliárdnyi hitelt folyósított olyan 
gazdasági ágazatnak, mely gye
rekcipőben járt. Ráadásul a bizto
síték kérésénél is csak nagyon en
gedékenyek voltak. Így boldog és 
boldogtalan, aki két tanúval beállí
tott a Bankba, 2-300 ezer forintot 
is kaphatott gilisztatenyészet te
remtése címen. Pedig voltak már 
figyelmeztető jelek. Tejfalussy 
András 1991-ben a sajtóban cikket 
közölt, melyben kifejtette, "ennek 
a humusznak annyi hatása sincs, 
mint egy jó szervestrágyának.! " 
Be is bizonyosodott, hogy a hu
muszt nem lehet eladni! Veszély
be sodródott több tízezer kisember 
léte, és Damoklesz kardjaként le
begett felettük az a tény, hogy az 
OTP. árvereztetheti egy élet során 
át megszerzett kis vagyonkájukat. 
De végül is ki, kik a felelősek eb
ben a kálváriás ügyben? Van-e 
egyáltalán lehetőség, tettek-e lépé
seket ebben a témában a hatósá
gok, melyeket többszázezer per és 
panasz benyújtásával bombáztak a 
károsultak, az OTP elsőrendű adó
sai és kezesei?

A perek évek óta húzódnak, a 
nyertes perek esetében sincs kéz
zel fogható eredmény, mert a szer

szerződő gazdasági "hirtelen társasá
gok" vagy csődöt mondtak, vagy 
felszívódtak és nyomuk veszett a 
"kukoricásban". Most azonban 
fordult a kocka, a pénzintézetek a 
perindítók, a kistermelő-adósok 
ellen, és a bíróságok most szokat
lan gyorsasággal hoznak ítéleteket 
a sokszor százezres nagyságrendű 
hiteladósság és kamatai ügyében, 
melyek némelyike eléri a 7-800 
ezer forintot is kamatostul. Ha pe
dig ne fizetnek, jön a végrehajtás 
és árvereznek. "Zágoni" remény
csillagként tűnt fel Bereczki Vil
mos független képviselő önálló in
dítványa a parlamentben, melyben 
nem kevesebbre kérte a honatyá
kat, mint hogy döntsenek arról, 
hogy a Parlament jóváhagyja, mi
szerint a giliszta-humusz termelés 
károsultjainak adósságát elengedik 
és a bankokat kártalanítják. A re
mény szertefoszlott, mert a képvi
selők testülete nem vállalta annak 
a felelősségét, hogy egy "hitelfe
gyelem ilyen mértékű megbontá
sában részt vállaljon és NEM-et 
szavaztak a javaslat felett. És most 
jön a költői kérdés: Hogyan lesz 
tovább? Mire számíthatnak az 
adósok? Az OTP egy új, méltá
nyosnak tűnő adósságrendezési 
konstrukció keretén belül kívánná 
rendezni ezt a mintegy 16 fejfával 
súlyosbított ügyet, (melyből halas
nak is jutott) hogy közmegnyug
vásra kerüljön a téma. Itt fontos 
differálási szempont az adós fize
tési készsége! A 10 ezer forint 
alatti tartozásoktól eltekint a 
Bank, amennyiben az ügyfél fo
lyamatos rendszeres részletfizeté
se folytán csökkent ennyire az 
adósság. A 100-500 ezer forint kö
zötti tartozásoknak, ha az adós az 
50%-át befizeti tartozásának ápri
lis 30-ig, úgy az adósság másik 
fele elengedésre kerül! Azoknál a 
feleknél, akik kamatfizetési köte
lezettségeiknek eleget tettek és tő
ketartozásuk felét is megfizették, a

Megyei igazgatóságok mérlegel
hetik a hátralévő adósság elenge
dését! Nagyon humánus és szociá
lisan is dicsérhető lehetőséget 
nyújt az OTP azoknak, akiknek 
nincs lehetőségük április 30-ig az 
50% befizetésére és ennél keve
sebbet képesek csak törleszteni, 
hogy kéréssel fordulhatnak a bio
humusz alapítványhoz (ezt az 
OTP hozta létre 100 millió forin
tos alappal, de nem erre célra), 
mely figyelembe véve az alap vé
gességét, szociálisan csak a legrá
szorultabbaknak tud támogatást 
nyújtani!

Az 500 ezer forintnyi adóssá
goknál pedig egyedi vizsgálatot és 
elbírálást alkalmaz az OTP. Hogy 
végül is mi lesz a további sorsa 
azoknak az adósoknak, akik nem 
tudnak, vagy nem akarnak fizetni, 
arra sajnos nagyon is radikális lesz 
a megoldás. Mód van ugyan bizo
nyos átütemezésre is, de arra már 
semmi lehetőség nincsen, hogy 
húzzák, halasszák a törlesztést. 
Ugyanis április 30-ig nyilatkozniuk

 kell az adósoknak, hogy milyen 
rendezési módot választanak! Jú
nius 30-a után megindulnak a fel
függesztett végrehajtások a gilisz
tatartozások ügyében!!

A rosszhiszemű adósoknál, 
ha az indokolt, árvereztetni 
fog az OTP (Nem fog kivéte
lezni senkivel sem a Bank, je 
lentették ki illetékes helyen! )

Hogy ez a kedvezmény, ez a 
szándéka a hitelező OTP-nek 
mennyire lesz eredményes, azt 
alig lehet még sejtetni is. Az 
adósok nagy része napi megél
hetési gondokkal küzd, és kép
telen még a kedvezményezett 
összegek előteremtésére is! Az 
öngyilkosokká lettek fejfái kö
zött tovább vezet a kálváriás út, 
melynek végén nem látszik fel
fényleni a végső megoldásbiz
tos reménye.

Harmos Jenő

F O R D  II.
Csodálatosan összezsúfolta a se

gédgépeket Ford, még pedig érdekes 
indokolással: nem a helyben, hanem 
az időben akar ezzel is takarékoskod
ni. Ha tudniillik a munkásnak két, há
rom vagy több lépést kell tennie egyik 
géptől a másikig, az időbe telik, így 
azonban jóformán mozdulat nélkül 
esik a keze ügyébe mindaz, amire 
szüksége van. A munkásnak nem kell 
sőt, nem is szabad munkaközben gon
dolkoznia, így nem is felejthet el sem
mit. Ford állítása szerint az a beren
dezkedés, már t. i. a görszalag és a gé
pek zsúfolása megháromszorozta a 
gyár teljesítőképességét.

Rengeteget takarít meg ilyenfor
mán, de három levezetőcsatornája van 
a feleslegeknek: a magas munka
bérek, a munkásjóléti intézmények és 
az árak állandó csökkentése.

Nagy átlagban két és fél dollár volt 
egy-egy munkás napi keresete, ami
hez hozzájárult az évvégi jutalék, de 
ez a díjazás nem volt olyan, hogy 
minden igényt kielégíthessen és ma
guk a munkások sem voltak vele 
megelégedve, mivel a szolgálati időn 
alapult, nem a teljesítmény adta meg a 
mértékét nem akarta a vállalat résztu
lajdonosaivá emelni munkásait, de 
meg kellett találnia azt a kulcsot, ami
nek az alapján mégis érdekük legyen 
az, hogy a gyár fejlődjék.

Nem sajnálja a fáradságot és min
den egyes emberének a munkáját 
percről-percre felméreti, azután jön a 
meglepetés: a kiosztásra kerülő jutal
makat kéthetenként osztja szét és a 
szorgalmasak napi 5-6 dollárt is

kereshetnek, a kevésbé szorgalmasak 
igyekeznek elérni amazokat.

Meg vannak ennek az árnyoldalai 
is: a 140. 000 állandó munkáslétszám 
úgy alakul ki, hogy 53. 000 ember 
váltja fel évközben egymást.

Sokáig szembeszállt, sőt dacolt a 
szocialista tanokkal, egyeduralkodó 
akar lenni és maradni, bár a szociál
demokrata 8-8-8 az ő elve is, de nem 
másért, mint abból a meggyőződésé
ből kifolyólag, hogy a nyolc órai 
munkaidő a legmegfelelőbb emberi 
és - munkaadói szempontból egya
ránt..

Nem akarja elfogadni az idők sza
vát, elzárkózik a szocializmusnak azok 
elől a követelései elől, amelyek túl
mennek a munkaidő és a bér határain, 
hiszen az ő gyárában nem lehet több, 
különb vagy rosszabb munkát végezni, 
a gördülő szalag szabályozza a teljesít
mény tempóját.

Nyolc órai munka, de ezt a nyolc 
órát pillanatnyi pontossággal be 
kell tartani.

Különdíjazási rendszerével eléri 
azt, hogy emberei távol tartják magu
kat mindenféle mozgalomtól és olyan 
aránylagos jómódba jutnak, hogy a 
maguk erejéből úszhatnak meg ki
sebb-nagyobb válságokat. A háború 
folyamán, 1915-ben 6 dollár a legki
sebb napibér, de munkásainak a két
harmad része jóval többet keres ennél 
és Ford megelégedéssel állapíthatja 
meg, hogy 200. 000 biztos és állandó 
vevője van: a saját személyzete.

Ford volt az első, aki tömegcikknek 
tekintette az automobilt, aki arra törekedett,

 hogy a legszegényebb néposztá
lyok is hozzájuthassanak a saját kocsi
jukhoz és ezért áttért a luxuskocsik 
gyártásáról az egységes olcsó autók el
őállítására. 1909-ben 950 dollár egy 
túrakocsi, ebben az évben 18. 864 da
rabot ad el. A következő évben le
szállítja az árat 750 dollárra, a fo
gyasztás felszökik 34. 500 darabra. 
Két évvel később 600 dolláros árban
168. 000 az eladott kocsik száma, év
ről-évre tervszerűen csökkenti 50-60 
dollárral az árakat, 1917-ben már 
csak 360 dollár egy Ford-autó, a 
forgalom pedig 785. 432 darab! 
A háború okozta drágaság folytán 
kénytelen volt megint 450, majd 
525 dollárra emelni az árat, a pro
dukció előbb 706. 584, majd 
533. 706 darabra esett. A háború 
után megint lejjebb szállítja az ára
kat és a fogyasztás azonnal eléri, sőt 
meghaladja a milliót!

Lélektani alapon, valami egészen 
csodálatos emberismerettel és előrelátás
sal dolgozik, megelőzi a húzódozó vevő 
gondolkozását. A spekulatív amerikai 
természetes gondolkodása ez: Hohó, ha 
Ford minden évben olcsóbban adja a 
kocsiját, akkor várok még egy vagy két 
évet, amíg 50 vagy 100, esetleg még 
több dollárral olcsóbb lesz!

Ezzel szemben Ford azonnal akar 
eladni és mert akar, hát el is ad. Elad 
pedig azért, mert minden vevőjének 
visszafizeti a vételár egy részét, átlag 
50 dollárt abban az esetben, ha olcsóbb 
lesz a gép. A tiszta haszon túlnyomó 
részét beruházásokba fekteti, ami miatt 
pert indítanak ellene a kisebbségi rész
vénytulajdonosok. Ez nagyszerű in
gyen reklám, mert Fordnak alkalma 
van a nyilvánosság előtt hivatalosan bi
zonyítania azt, hogy milyen hasznos

befektetésekre fordítja a pénzt. A 
pert megnyeri, de mégis elhatároz
za, hogy magának szerzi meg az 
egész vállalatot. Fia nevére vásá
rolja meg a hiányzó 42 százalék
nyi részvényt kereken 75 millióért. 
Ennyi pénze persze nincs, kénytelen 
1920-ban, a legsúlyosabb pénzügyi vi
szonyok között 70 milliót váltóra fel
venni. A kölcsön sikerül, de Fordnak is 
sikerül az, hogy most már senkinek 
sem tartozik számadással és sikerül ne
ki az is, hogy már az első évben 37 
milliót visszafizet a kölcsönből!

A nehéz helyzet leküzdése után 
kereken 50 millió az évi tiszta jöve
delme, de ugyanennyit tartalékol is!

A háború alatt vizet prédikál, de 
szívesen issza a háborús kereset borát: 
a békét propagálja és amellett jó bor
sos áron szállítja a hadviselőknek az 
autókat Franciaországban szerelőmű
helyt állít fel és itt helyben állít össze
11. 000 kocsit

Angliában kezd érezhetővé válni 
az élelmiszerhiány, mert a búvárhajó
harc túlságosan lecsökkentette a be
hozatalt, gondoskodni kellett a megle
hetősen elhanyagolt mezőgazdaság 
talpra állításáról. Föld van elég, de se 
ember, se igás állat se mezőgazdasági 
gép nincs megfelelő számban, készí
tenek egy kezdetleges traktormodellt 
és annak az alapján rendel az angol 
kormány Fordnál 5000 traktort, 700 
dollárért darabját

Ford nincs még 1916-ban traktor
gyártásra berendezve, mégis leszállít
ja három hónap alatt a traktorokat, 
amelyeket az ő régi, farmer korabeli 
tervei szerint tökéletesített úgy, hogy 
körülbelül 25 célra lehet őket hasz
nálni: szántás, vetés, boronálás, 
gyomirtás, aratás, behordás, cséplés

, kazalrakás, darálás, őrlés, 
szecskázás, fűrész, házi villanyte
lep, bárminő megfelelő gép vagy 
üzem hajtására és ki tudja még mi 
minden...

A traktor is rohamlépésben hó
dít, gyorsan terjed el az egész vilá
gon. Ford természetesen erre is tö
kéletesen berendezkedik és hamar 
eléri az évi egymilliós darabszámot. 
Árban is megmarad régi elve mel
lett, fokozatosan leszáll vele 395 
dollárig.

A háború mégsem hozta meg a 
kívánt eredményt Ford vállalatai
nak, mert nem maradhatott meg az 
autógyártásnál, a viszonyok bele
kényszerítették, hogy repülőgép
motorokat, acélsisakokat és mell
vérteket is gyártson, sőt motoros 
hadinaszádokat is vállalt és erre a 
célra 500 méter hosszú, 100 méter 
széles és 30 méter magas dokkot 
épített a River Rouge-on Detroit 
mellett. Ezekre a vállalkozásokra 
alaposan ráfizetett, nem csoda tehát, 
hogy a háború végeztével azonnal 
sietett vissza az autókhoz.

Súlyos válságba jut, ellenfelei már 
kárörvendezve fújják a gyászindulót 
1920 tavaszán: 33 millióval tartozik 
még a 70 milliós kölcsönre, 18 milli
ós hátraléka van forgalmi adóban, 7 
millió a munkások évi osztaléka, 
összesen 58 millió, amire az összes 
fedezet 20 millió bankbetét.

A dolog elvégre nem olyan sür
gős, egy Ford ráér várni és őt is 
meg szokták várni, de segítség kell. 
Honnan? Bankhoz forduljon, szegre 
akassza minden elvét és sokszor 
hirdetett bankellenes nézetét? Ezt 
Ford nem teheti, inkább merész já
tékba kezd. Hirtelen leszállítja 

negyedrésznyivel a kocsik árát, túl 
ad a háborús gyártmányokon és 
most már szükségtelen berendez
kedéseken, igyekszik az önköltsé
get leszorítani, de ez nem sikerül, 
mert a nyersanyag ára szilárdan 
tartja magát. Felfokozza havi 
százezerre a produkciót, újra le
szállítja az árakat azzal az álindo
kolással, hogy félreismerte a piac 
felvevőképességét és a közönség 
vásárlóerejét túlbecsülte. Év végén 
lezárja a gyárat, leltároz, de a két 
hétre tervezett munkaszünetből 
hat hét lesz, New Yorkban már 
félreverik a tőzsdén a harangokat: 
Ford megbukott és ekkor előáll 
egy bank azzal, hogy hajlandó 
szanálni a vállalatot, de a pénz
ügyi irányítást magának tartja 
fenn.

Hát ezt nem! Átadja a névleges 
vezetést Edsel nevű fiának, de termé
szetesen ő marad a kulisszák mögötti 
főnök, leszállítja a költségeket azáltal, 
hogy különösen az irodai alkalma
zottak nagyobb részét elbocsátja és 
ha eddig átlagosan 15 ember kellett 
egy autó elkészítéséhez, most már 
átlagosan csak kilenc munkanap jut 
egy-egyre. Leszorítja az autó előál
lítási költségét 146 dollárról 98 dol
lárra, ami naponta egymillió dollár 
megtakarítást jelent.

A redukált üzem, redukált előál
lítási árak és redukált eladási ár 
mellett megindul. A közönség ezré
vel veszi naponta a 355 dolláros 
gépkocsit és Ford győzött, mert há
rom hónappal később eléri az évi 
kétmilliós darabszámot és három 
hónappal később minden adósságá
nak a kifizetése után 87 (nyolc
vanhét) millió dollár készpénze 
van! Nyert, mert mert!
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Ezredvégi etnozenei koncert a 
Közösségek Házában

A Városi Ifjúsági Műhely 
szervezésében nagy sikerrel mű
ködő zeneszalon soron követke
ző vendége a kortárs zenét játszó 
MAKÁM együttes. Április 15- 
én pénteken este 20 órára terve
zett koncertjükön ízelítőt mutat
nak be különleges távol-keleti,

indiai, afrikai, balkáni, illetőleg 
európai motívumokat és hagyo
mányokat őrző zenéjükből. A 
makám a perzsa-arab kultúrkör
ben dallam-modelleket, hang
készletet jelent. Hangszereivel 
az előadó körülír, körülrajzol 
egy-egy motívumot, amely által

tág tere nyílik az improvizáció
nak, a művész belső szabad
ságának...

Az egyedülálló zenei világú, 
méltán elismert Makám-osokkal el
ső ízben találkozhat a halasi közön
ség.  G. M

Leszállás Párizsban
Mint a plakátok is hirdet

ték, Halason vendégszerepeit a 
pesti Vidám Színpad társulata. 
Azt hiszem, érdemes volt el
menni, mert olyat láttam, amire 
azt lehet mondani, hogy ez a 
színjátszás mesterségének csú
csa volt.

Az előadás után vastapssal 
köszönte meg a közönség a szí
nészeknek a remek hangulatot s 
a színvonalas előadást. Mikor 
bementem a főszereplők öltöző
jébe, Gálvölgyi János és Kósa 
András egymás mellett ült, fá
radtan, de azért mosollyal arcu
kon és éppen arról beszélgettek, 
hogy mit lehetett volna esetleg 
jobban csinálni. Ebben a beszél
getésben "zavartam" meg őket.

- Először is gratulálni szeret
nék a darab sikeréhez, amit azt 
hiszem, hogy méltán ünnepelt és 
jutalmazott a közönség vastaps
sal. Hogy érzi, sikerült a mai es
tén önmagát adnia ebben a sze
repben?

- Tudja, ezt a szerepet már 
nem először játszom, de azért 
minden este más és más, hiszen 
mindig van valami új ebben a 
szerepben. És ezt mindig a kö
zönség dönti el, hogy jó lett-e, 
avagy sem, s hogy milyen volt 
az ember. Nagy baj lett volna, 
ha itt kezdtük volna beleélni ma
gunkat. Azt hiszem, nem lett 
volna ekkora siker.

- Van-e különbség a színpadon 
látható színész és a hétköznapjait 
élő Gálvölgyi János között?

- Természetesen van. Minden 
nap mások vagyunk, amikor 
csak játszunk. Most éppen olyan 
vagyok, mint a Gálvölgyi János, 
a színpadon pedig olyan, mint 
amilyen figurát a darab igényel. 
Mi csak felvesszük annak az 
egyéniségnek a szerepét -szólt 
Kósa András.

- Egy színész mit érez egy 
előadás után, mikor lejönnek a 
színpadról? Valami olyasmit, 
hogy hála istennek végre vége 
van, vagy azt, hogy ez most na
gyon jól sikerült?

- Hát azt, hogy de jó volt, azt 
nem érzi az ember. Ezt a közön
ségnek kell eldöntenie és érez
nie, az viszont jó érzés, ha ilyen 
sikere van, mint ennek az előa
dásnak. De jó, szóval túl lenni 
rajta jó, az biztos. De mikor nem 
sikerül a darab, hát az nem 
olyan kellemes.

- Mikor egy ilyen siker után 
van az ember, az kellemes hangu
latot tud teremteni, és ez jól esik 
nekünk is, mint mindenki másnak 
- szólt Ismét Kósa András.

- Ön szerint melyik könnyebb: 
a paródia vagy a színjátszás?

- Nincs könnyebb. Sokan 
mondják, hogy ez nehezebb, az 
nehezebb, de szerintem a közön
séget lekötni akár humorral akár 
drámával, az a legnehezebb. Az 
ember a humorral éppen olyan 
rossz lehet, mint a Hamlettal. 
Csak hát egy drámában ezt nem 
veszi észre.

- Szóval a csend hozzátarto
zik a drámához, itt pedig az kell, 
hogy a közönség nevessen. Te
hát, ha valami nem stimmel, az 
itt hamarabb kiderül.

- S olyankor, mikor egy szí
nész netalán bálázik, azt hogyan 
szokták leplezni, hogy a közön
ség ne vegye észre?

- Hogy mennyire emberi do
log, ezt az élet bizonyítja, hogy 
milyen sok hülyeséget mon
dunk. De ha az ember jól el van 
egy szereppel, akkor kicsi a va
lószínűsége, hogy bakizik, bár 
van olyan kolléga, aki még a 
200. előadáson is hibázik. Ez a 
baki nem azt jelenti, hogy nem 
tudja a szöveget, de ez benne 
van a pakliban. Ez a kollégákon 
múlik, hogy mennyire bírják rö
högés nélkül egy vígjátékban, de 
főleg egy drámában. Mert azért 
nagyon kínosan hatna az, ha va
laki nagy marhaságot mond és a 
szereplők rázkódnának a röhö
géstől.

- Ön szerint ez a darab hol 
helyezkedik el a nehézségi sor
ban?

- Meg kell mondani, hogy

ezek a darabok életveszélyesek. 
Mert ez úgy néz ki, hogy ezek a 
darabok hiába olyan könnyedek, 
nagyon sok munka van velük. 
És nemcsak ezekben, hanem 
mindegyikben, amíg az ember 
eljut odáig, hogy el tud játszani 
egy ilyen darabot. De erről Kósa 
Andris sokkal többet tudna me
sélni, hiszen ezt a szerepet ő már 
1965-ben játszotta. Akkor a Ka
bos László játszotta azt, amit én.

- És milyen érzés úgy játsza
ni, hogy az ember mellett állan
dóan cserélődnek a társak? - 
kérdeztem Kósa Andrástól.

- Hát ez egy érdekes színészi 
feladat, hiszen például ezt a sze
repet, amit a Gálvölgyi János is 
játszik a felújított változatban, 
eredetileg Bodrogi Gyula is ala
kította. Es sokszor egyik nap az 
egyik, másszor pedig a másik 
volt, én pedig mindig megpró
báltam hozzájuk idomulni. Mert 
hát, mindketten másképp ját
szák, s úgy kell hozzájuk viszo
nyulni, hogy ebből a közönség 
ne vegyen észre semmit.

- Végül, mit tudnának taná
csolni azoknak a fiataloknak, 
akik nagy reménnyel kacsintgat
nak a színészet felé?

-Röviden annyit tudnánk 
mondani, hogy bátran folytassák 
azt az utat, amit elkezdtek, s ha 
nagyon akarják, akkor el is érik 
a maguk elé kitűzött célt. Persze 
addig nagyon sokat kell dolgoz
ni, hogy ez valóra váljon. Talán 
ennyi.

Cs. Zs.

Lemezajánló
Duff McKagant-t nemigen 

kell bemutatni a rockzenét 
szerető olvasónak, hiszen a 
népszerű Guns n ’ Roses bas
szusgitárosáról van szó, aki 
négy közös album után elérke
zettnek látta az időt egy saját 
anyag kibocsátására is. Muní
ció, vagyis téma volt bőven, hi
szen a Guns legutóbbi, The 
Spaghetti Incident című albu
ma kizárólag feldolgozásokat 
tartalmaz. Így aztán itt kapunk 
a Duff-féle szólóalbu
mon, mely a Believe in Me 
(Higgy bennem) címet kapta, 
valami kis Guns-t az 1993-as 
és az 1994-es év fordulójára. 
A szóló projekten az Axl kivé
telével közreműködött ugyanis 
a Guns teljes legénysége, a da
lokat Duff írta, néha koopro
dukcióban. Igazi erőteljes, dö
gös rock-album született, való
sággal gyomorba vágja a hall
gatót... Új hír, hogy nyilván 
még áprilisban a Guns másod
gitárosa is saját anyaggal ruk
kol majd ki. A rajongók azért 
egy eredeti Guns albumnak 
örülnének talán a legjobban, 
bár Duffnak sem kell szégyell
nie magát!

Egy régi társulat, valóságos 
márka a nevük a rock-műfajá
ban: a ZZ Top! A texasi, két 
rőtszakállú, napszemüveges gi
tárossal és egy ugyancsak 
cowboy-kalapos dobossal el
őrukkoló r and b csapat immá
ron több mint húsz éve nyo
mul, jobbnál jobb albumokkal 
bombázva a listákat. Az utób
bi anyagokon talán kicsit eltá
volodtak a szintetikusabb 
hangzásvilág irányába. S ami
kor újítani kellett, hát vissza
újították magukat a hetvenes 
évek elején képviselt hangzásukhoz

 az igazi szikár, de rit
musos texasi rhythm and blu
eshoz. Ilyen hangulatok és tö
rekvések gyümölcse lett az 
Antenna című album, mellyel 
újra meglepett bennünket a ZZ 
Top... (Ejtsd: Zizi Tápp. ) Ta
lán innen, talán máshonnan 
vette az ötletet Janicsák István, 
hogy minden bolondozásra 
kapható, a Veresegyházi As
szonykórussal felerősített csa
patát ZiZi, pardon Z ’ Zi Labor 
névre keresztelje. Új, Csókolj 
homlokon című albumukon a 
régi hagyományokat folytat
ják, immáron négyen, de a 
"menyecskékkel" együtt. A 
Csókolj homlokon a saját szer
zemények mellett ismert fel
dolgozásokat is rejt, mint ami
lyen a Villa Negra románca, a 
Funiculi-Funicula, vagy éppen 
a Labor előző nagy sikereiből 
összeállított megamix...
(BMG-Quittner)

* * *

Komolyzenei ajánlatunkban 
ma két abszolút népszerű, és 
teljesen a zenei kultúra gerin
cét alkotó művet ajánlunk mo
dem, korhű felvételen. Mind
két felvételt hosszas kutató
munka, az eredeti kották fel
kutatása és felhasználása, és 
természetesen eredeti hangsze
rek használata fémjelzi, a mi
nél nagyobb történeti és zenei 
hűség kedvéért. Na és a Har
mónia mundi francia lemez
cég, mely mindig elöl járt az 
efféle törekvések terén.

Handel legismertebb - és te
szem hozzá: talán legelismer
tebb - műve, a Messiás mindig 
is a zeneélet fókuszában állt. 
Népszerű kórusát - Alleluja-  
adta már elő közel háromezer 
fős énekkar is. Talán ezért tartozik

 a leginkább félreismert 
művek közé, hiszen annyira 
szép és hatásos; egyszóval 
tetszetős, hogy egyes alkal
makkor össze-vissza toldoz
ták-foldozták az előadók, a 
"még nagyobb hatás" kedvé
ért. Csak a mű, és Handel 
tűnt el lassan a petárda-puf
fogtatás közben. Á korhű, ere
deti változathoz visszatérő 
előadások között is érdekes, 
melyet a nálunk is tevékeny
kedő Nicholas McGegan pro
dukál az amerikai Philhar
monia Bároque Orchestrával 
és az U. C. Berkeley Kórus
sal. Ők ugyanis a bizo
nyítható legrégibb tradíció
kat elevenítik fel, egy olyan 
előadásra támaszkodva, 
melynek előadó gárdája do
kumentálható és amelyet ma
ga a szerző vezényelt. Az 
eredmény csodálatos és a 
sztárok akik ebben közremű
ködnek: Lorraine Hunt, Janet 
Williams, vagy éppen Drew 
Minter és Jeffrey Thomas.

A másik barokk alapmű, a 
b illen tyűs játék alfája és 
omegája, a barokk kor és 
egyben Bach alkotói mun
kásságának összegzései: Die 
Kunst der Fuge - azaz a Fúga 
művészete. Az amúgy is rej
télyes Bach utolsó, még rej
télyesebb reánk hagyott 
kompozíciója, mely fölött 
évekig vitatkoztak előadók 
és zenetudósok, hogy zene
karra vagy billentyűs hang
szerre készült-e. A zenetudo
mány ma már az utóbbi ver
zió mellett tesz hitet, s Davitt 
Moroney gyönyörű csembal
ló játéka a John Phillips által 
épített XVIII. századi hang
szeren igazán megerősít 
bennünket ebben. (Quittner)

Turkevy Nagy Sándor

Z’ZI Labor és a menyecskék

"Pamela" Halason
Simorjay Emese már induló

félben volt, mikor végre sikerült 
elkapnom, hogy pár kérdés ere
jéig vele is beszélgessek. Sokan 
megkérdezhetnék, hogy ki ez a 
színésznő, hiszen nem ismerik. 
De az biztos, ha a hangját meg
hallják, egyből tudni fogják. S 
hogy végül is ki ő, majd meglát
ják.

- Ön hogyan éli meg az ehhez 
hasonló sikeres előadások utáni 
"ünneplést”?

- Tudod, mint mindenki, én is 
minden este másképp. Nekem is 
vannak olyan napjaim, mikor 
egyszer-egyszer hibázok előadás 
közben, s ilyenkor a többiekkel 
meg szoktuk beszélni, hogy mi
ként kellett volna ezt megoldani. 
De azért én is ugyanúgy tudok

örülni minden este, mint aho
gyan a többiek. Jó érzés állni a 
színpadon, fogni a másik kezét, 
és hallgatni a tapsot, amit ka
punk.

- Kezdetben, mikor ezt a sze
repet tanulta, voltak-e nehézsé
gei azzal, hogy nem tudta át
érezni, beleélni magát?

- Igazából azt mondhatom, 
hogy nem, mert ez egy nagyon 
könnyű kis ziccer szerep. De ne
kem ez azért is érdekes, mert be
ugrással vettem át. Először a né
met stewardess-t játszottam, 
majd utána az amerikait. Végül 
is az amerikainál maradtam. Va
lamennyire tudok angolul, úgy 
hogy nagyon könnyű volt meg
tanulni, és szerintem ez egy na
gyon aranyos kis szerep.

- Ön hogy érzi, vidéken vagy 
a fővárosban sikeresebbek a da
rabok, amiket eljátszanak?

- Azt hiszem, hogy ugyan
olyan jól el tudjuk játszani a sze
repünket vidéken is, mint Pes
ten. De azért egy kis különbsé
get lehet érezni, hiszen vidéken 
még nem ismernek minket an
nyira, s ezért kicsivel jobban ün
neplik a színészeket.

- Egy kicsit kalandozzunk el a 
színháztól. Nem titok, hogy a 
Dallasban Ön kölcsönzi Pamela 
magyar hangját. Volt-e már 
olyan helyzetben, hogy önkénte
lenül is Pamelával azonosítot
ták?

- Igen. Érdekes módon sok
szor felismerik a hangom, és 
rögtön megkérdezik, csak nem a

Pamela hangja? Hát, mondom, 
de, így van. Sőt, volt egy olyan 
rádiós adás, ahol egy hölgy, aki 
felhívott, megkérdezte, hogy mi
kor volt az esküvő és ott ne 
hagyjam azt a drága jó Bobby-t. 
Ez egészen furcsa volt, ledöb
bentünk, s kuncogtunk a mikro
fon előtt, mert hogy a Szomszé
dokban a szereppel azonosítják a 
színészt, már aránylag megszo
kott. De az, hogy egy hanggal is 
azonosítják, egészen érdekes do
log.

- Tényleg. A Szomszédok tör
ténetébe hogyan került be?

- Hát még az elején. Ennek a 
története pedig az, hogy amikor 
a Nyolc évszakot forgatták, én 
abban benne voltam egy Emese 
nevű szereplőként. És ugyan
azok az írók, vagy egy-két író 
azonos volt a Szomszédok-ban 
is, s ez valahogy majdnem ter
mészetes volt, hogy a tizedik

rész után én is bekerültem.
- Visszatérve a mai estére, 

hogy érzi, milyen volt az itteni 
közönség?

- Lehet mondani, hogy olyan, 
mint máshol, csak hát, mint em
lítettem, itt egy kicsit lehetett 
érezni, hogy jobban igényük a 
színházi előadásokat a népszerű 
színészekkel. Sajnos vannak 
olyanok is, akik mindennek el
mondják a színészeket, s nem 
akarják elismerni őket. S azt kel
lene nekünk elérni, hogy ez a ré
teg is ugyanolyan szemmel néz
zen ránk, mint bárki más. S 
hogy ha ez is meg Iesz, akkor 
lesz igazán jó közönség, akinek 
egyszerűen élvezet játszani.

- Kívánom, hogy mindez va
lóra váljon, s a jövőben többször 
legyen alkalmunk találkozni, 
úgy, mint színész és néző.

Cserkó Zsolt
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Doh á n y á ru
kis- és 

nagykereskedés
CIGARETTÁK, 
ZSEBKENDŐ,

EÜ-PAPÍR,
ÖNGYÚJTÓ.

Nagy választék, olcsó ár!
Kiskunhalas Bokányi D. u.

Nyitva: hétfő -péntek 8-13 és 13. 30 -1 8  óráig, 
• szombat 8-12 óráig.

KERESZTÉNYDEMOKRATA 

NÉPPÁRT
Besesek Béla a 
Kereszténydemokrata 
Néppárt képviselőjelöltje

Köszönetet mondok mindazoknak, 
akik ajánlási szelvényük áta
dásával segítették jelöltté válá
somat, egyben kérem, hogy szava
zataikkal is támogassanak.

Azok támogatását is kérem, akiknek fontos:
- a gazdaság erősödése,
- családsegítő adó- és szociálpolitika,
- szociális igazság,
- közéleti tisztaság.

KDNP
Vásárlással egybekötött

DIVAT-SHOW
a Közössegek Házában 

1994 április 16-án szombaton 
19 órai kezdettel. 

A bemutató után szívesen 
látjuk koktélpartinkon. 
Jegyár: 350 Ft, mely 

megvásárolható a CASABLANCA, 
PREMIER, SEVRO, VIKI kalap és 

fehérnemű, Szalai Zsuzsa 
fehérnemű és az ALLEGRO 

butikokban. 
Minden érdeklődőt szeretettel 

várunk; 
Szervezők. (1 2 2 )

K r a u s z  é s  tá r s a i  VILLAMOSSÁGI BOLT
Építkezők - villanyszerelők figyelmébe

Villanyszerelési anyagok, kábelek, szerelvények teljes 
választékával állunk vásárlóink rendelkezésére. Kínálatunkból:

- 2, 5 alu vezeték 7, -/fm - műa. 65 doboz 5, 50/db
- műa. 13, 5 védőcső 6, 50/fm - műa. 16 védőcső 8, 50/fm
- villanykapcsoló 80, -/db - földelt dugalj 115, -/db
- vízmentes lámpatest 310, -/db

6 4 0 0  K is k u n h a la s , T á n c s ic s  M . u . 6 .
®  3 2 1 -9 7 2

A BÁCS-KISKUN MEGYEI 
VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉSI ALAPÍTVÁNY és a 

KÜLKERESKEDELMI FŐISKOLA SZÓKRATÉSZ Kft 
szakmai napot szervez vállalkozóknak

A KÉSZÜLŐ VÁMTÖRVÉNY
és az

EGYSÉGES NEMZETKÖZI VÁMOKMÁNY
címmel.

(A vámérték újraszabályozása, új vámokmány, vámraktár, 
vámügynökség, vámbiztosíték. )

Előadó és a konzultáció vezetője: FEKETE ANTAL alezredes 
a Vám- és Pénzügyőrség Országos Parancsnoksága 

Vám és Adó Főosztály vezetőhelyettese.

A szakmai nap helyszíne és időpontja:
KISKUNHALAS 1994 április 27. szerda 9 óra 
Szakmaközi Művelődési Ház Árpád u. 12.

Részvételi díj: 3. 500 Ft, melyet a Vállalkozásfejlesztési Alapítvány 
(OTP Bács-Kiskun Megyei Igazgatóság) 289-98009/597-031731- 
5 számlájára lehet átutalni, vagy az Alapítványtól kért 
csekkszámlára lehet befizetni. (A részvételi díj magába foglalja 
az írásos anyag és a büfé költségeit is. ) Részvételi szándékát a 
jelentkező nevével, címével telefon-(fax) számával, valamint a 
részvételi díj befizetését igazoló bizonylat másolatával 
szíveskedjen az alábbi címre elküldeni levélben vagy faxon: 
Pintér Géza 6400 Kiskunhalas, Thorma János u. 2.
Tel/Fax: 77/423-196.

10% kedvezményben részesülnek azok a cégek, amelyek több 
résztvevőt delegálnak a szakmai napra.

További információ:
Pintér Géza 6400 Kiskunhalas, Thorma János u. 2.
Tel: 77/423-196.
Jelentkezési határidő: 1994. április 15.  (171)

HA MOST CSERÉLI, MEGÉRI!

Ha most vásárol kompresszoros Zanussi-Lehel 
hűtőszekrényt, régi hűtő vagy fagyasztószekré

nyét beszámítjuk a vételárba! Akció időtartama: 
1994 április 5 - május 31. 

KRAUSZ ÉS TÁRSAI 9 3  BT 
6 4 0 0  K iskunhalas T án c sics  M. u . 6 .
T e l :  7 7 / 3 2 1 - 9 7 2

A 28. K isk u n h a la si N em zetk ö z i L o v a s
verseny C. S. I. O. április 28. - május 1. közötti 
versenyen helyszíni elárusító helyek bérbe 
vehetők.
Fedett helyiség + víz + villany + szennyvízel
vezetés, 
fedett helyiség + villany.
Szabad terület (villany megoldható). 
Jelentkezni lehet április 14-22-ig a helyszí
nen, ugyanott tájékoztatást adunk: 
K iskunhalas, L ovasiskola Fazekas G ábor  
utca.
Telefonszám: 06-77/322-944/317 mellék  
Telefax:  06-77/322-944/192 (176)

GÉPJÁRMŰVEZETŐK FIGYELEM!

ADR (Veszélyes áruk szállítása) 

és KKSZ (belföldi szolgáltató) 
SZAKTANFOLYAM INDUL KISKUNHALASON  

1994 április 25-én.

Jelentkezés: 6400 Kiskunhalas Bocskai u. 11.
*F A V O R IT ” TA N F O L Y A M SZ E R V E Z Ő  IR O D A  

Tel: 77/423-330, 77/321-831.
BABÓS ZSOLT tanfolyamszervező (169/T1)

Üzlettársakat 
vezetőket keresünk

M L M
rendszerű üzletünkbe. 
Tájékoztató előadás 

április 15-én 19 órakor 
az ÁMK történelem 

termében.
(164/T2)

B o lg á r  t íp u s ú  
e le k t r o m o s  é s  

diesel targoncák 
h e l y s z í n i  és  

n a g y  ja v í tá s a ,  
a l k a t r é s z e in e k  
f o r g a lm a z á s a .
IFA, MTZ, Barkas 

alkatrészek.
M élykút, Kossuth u. 17. 

Telefon: 4 9 9  
AGÓCS MÁTYÁS

(88/T4)

A P R Ó H I R D E T É S

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 

akkumulátorok 44 A/h-tól 210 
A/h-ig eladók. Kiskunhalas 

Batthyány u. 33.  (167/A7)

Értesítem régi és leendő ügy

feleimet, hogy megnyitottam 
autószerelő műhelyemet! SZA

KÁL ERNŐ Kiskunhalas, Atti
la u. 16.  (272/A2)

Zsana IV. ker. 19. sz. alatt tanya 

eladó. 6000 m2 szőlővel és 
gyüm ölcsössel, valam int a 
műveléséhez szükséges gazda

sági felszereléssel. Érd.: Nacsa 

István Zsana Ady E. u. 34.
(222/A5)

Halastó a város közelében hét
végi házzal eladó. Érd.: 77/ 

423-410 délután. (273/A3)

Kiskunhalason, Mátyás téren 

üzlethelyiség kiadó. Érd.: 77/ 
423-594, Bakosné (299/A1)

Kiadó öt hold szántó. Érd.: Kis

kunhalas Álmos u. 12/a

(294/A)

Nagy teljesítményű autóhang
szórók eladók. Kiskunhalas 

Erdei F. tér 1/C. Vavrainé 17 

óra után.  (305/A)

Keveset használt Tomos víz
szivattyú eladó. Kiskunhalas, 

Hunyadi u. 28.  (295/A1)

Eladó Kiskunhalas Széchenyi 
u. 36. sz. alatti családi ház. 

Érdeklődni: Szanyi 77/423- 

390.  (296/A)

Elsőáldozó ruha 9-10 éves kis
lánynak eladó. Kiskunhalas, 
Imreh Mária u. 34.

(309/A)

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazon rokonoknak, barátoknak, 
munkatársaknak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik drága, 
felejthetetlen halottunk 

VAJDA ISTVÁN 
temetésén részt vettek, sírjára virágot 
helyeztek, fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család (293/A)

|  P é te r  L á sz ló n é
lá ts z e r é s z

Kiskunhalas, Holló u. 1.
(a vegytisztító mögött)

Telefon: 77/423-874
S z o l g á l t a t á s a i m :
|  - SZTK szemüvegvény 
|  beváltása
 - Szemüvegkészítés, javítás 

saját keretben 
 - Fényérzékeny szeműeknek  

MON-X fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék 

 - Optikai tartozékok (1/T8) 

SZUROP és TÁRSA
KŐMŰVES 
MUNKÁT

V á l l a l
Számlaadási lehetőség 

ÁFÁ-s és ÁFA 
nélküli áron.

Cím: Kiskunhalas,

( 167/T1)

2 szobás gázfűtéses családi ház 
garázzsal eladó. Irányár:
1. 400. 000 forint. Érd.: Kiskun

halas, Mártírok u . 27/A

(297/A)

Alig bejáratott Simson motor

kerékpár kitűnő állapotban 

eladó. Érd.: Kiskunhalas, Mar

tos Flóra u. 9/a.  (298/A)

Bontott építőanyag eladó. Érd.: 
Kiskunhalas, Sárkány u. 10.

(300/A1)

Kiskunhalason összkomfortos 
kertes családi ház eladó. Jelige: 
"Olcsó" (301/A)

1+2 félszobás gázfűtéses lakás 

eladó. Érd.: Kiskunhalas, Jó

sika u. 3. II. em. 10. esti órák
ban.  (302/A1)

Torontáli szőnyegek és 2 db 
tarhonyarosta eladó. Érd.: Kis
kunhalas, Hold u. 3. 14-17 

óráig.  (310/A)

2 éves k isfiú  m ellé dadát 

keresek. Egésznapos elfog

laltság. Érd: a szerkesztőség
ben (303/A)

Földet vennék Kiskunhalas 

környékén 1 hektárig  20-

50. 000 Ft-ig. Tel: 77/321-386.
(307/A)

Cukrász szakmunkást azonnali 

belépéssel felveszek. Fizetés 
megegyezés szerint. Éliás cuk

rász. K iskunhalas Székely 
u . 15.  (292/A1)

Ház eladó nagy telekkel Kis
kunhalas Széchenyi u. 7. Érd.: 
Kiskunhalas Tompa M. u. 19/a. 

18-19 óráig.  (304/A)
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JOGI TANÁCSADÓ
A mozgáskorlátozottak közlekedési kedvezményei
Az év elején hatályba lépett 

kormányrendelet újra szabályozta 
a mozgáskorlátozott személyek
nek járó közlekedési támogatáso
kat. A rendelet új alapokra helye
zi a mozgáskorlátozottság megál
lapításának szempontjait A mos
tani szabály alapelve, hogy a 
mozgáskorlátozottság meglétének 
nem kizárólagosan bizonyos be
tegségek fennállása a feltétele, 
hanem az is, hogy ezen betegsé
gek, állapotok következtében a 
mozgáskorlátozott tömegközleke
dési eszközt nem tud igénybe 
venni (súlyos mozgáskorlátozott 
személy) vagy csak nagy nehéz
ségek árán képes a tömegközle
kedési eszközön utazni, illetve 
nem képes jelentősebb távolságra 
gyalogolni. (Mozgáskorlátozott 
személy). E két fogalom közötti 
megkülönböztetésnek az igényel
hető kedvezmények szempontjá
ból van jelentősége. Az új szabá
lyozás a mozgáskorlátozottság té
nyének vagy hiányának megálla
pítását a háziorvosra bízza. Ko
rábban ezt a társadalombiztosítás 
mellett működő bizottságok álla
pították meg.

Lássuk a mozgáskorlátozott 
személyeket milyen közlekedési 
kedvezmények illetik meg.

A súlyos mozgáskorlátozott 
személy jogosult - személygép
kocsi - szerzési támogatásra; - 
személygépkocsi - átalakítási tá
mogatásra; - gépjárműfenntartá
si támogatásra, - közlekedési tá
mogatásra és - parkolási enge
délyre.

Bármely kedvezményre való 
jogosultság megállapításának el
sődleges feltétele, (a mozgáskor
látozott állapoton túl) hogy a ké
relmező magyar állampolgár le
gyen, és Magyarországon lakó
hellyel és tartózkodási enge
déllyel rendelkezzen. Közleke
dési kedvezmények.. igénybevé
telének feltétele még, hogy a kérelmező

 és a vele közös háztar
tásban élő hozzátartozói egy fő
re eső átlagos havi nettó jövedel
me ne haladja meg a tárgyév ja
nuár 1. napján hatályos öregségi 
nyugdíj legkisebb összegének 
2, 5-szeresét. 1994. január 1. 
napján az öregségi nyugdíj leg
kisebb összege 6. 800 Ft volt. 
Tehát az egy főre eső havi nettó 
jövedelem nem lehet több mint
17. 000 Ft.

Nézzük az egyes támogatások 
legfontosabb szabályait. A szer
zési támogatás a belföldi keres
kedelmi forgalomban történő 
személygépkocsi vásárlásához 
nyújtott hozzájárulás. Mértéke a 
gépkocsi vételárának 60%-a, de 
legfeljebb 240. 000 Ft. Nem jár 
már automatikusan támogatás a 
külföldről behozott autók VÁM 
és ÁFA költségének megtéríté
séhez. Csak akkor jár ez a ked
vezmény, ha az utalvány birto
kosa előzetesen beszerzi a Nép
jóléti Minisztérium engedélyét. 
A szerzési támogatás legfeljebb 
1610 cm3 benzinüzemű, illetve 
2000 cm3 diesel üzemű autó vá
sárlásához adható. A szerzési tá
mogatásra az a nagykorú súlyos 
mozgássérült személy, valamint 
az a szülő jogosult, aki 3-18 
éves korú súlyos mozgássérült 
gyermeke szállítását vállalja és a 
szállítandó gyermekkel közös 
háztartásban él. Kizáró ok, ha a 
kérelmező vagy rá tekintettel 
más személy öt éven belül már 
ilyen támogatásban vagy beho
zatali vámmentességben része
sült.

Az átalakítási támogatás a 
gyárilag automata sebességvál
tóval ellátott személygépkocsi 
vásárlásához, továbbá meghatá
rozott segédberendezés felszere
léséhez vagy az autó meghatáro
zott átalakításához adható. Az 
átalakítási támogatás az érvé
nyes jogosítvánnyal rendelkező

súlyosan mozgáskorlátozott ré
szére állapítható meg, ha az át
alakítható személygépkocsit ma
ga kívánja vezetni. Az a személy 
is jogosult, aki jogosítvánnyal 
nem rendelkező mozgáskorláto
zott, ha a vele közös háztartás
ban élő súlyos mozgáskorláto
zott házastársa vagy egy évesnél 
idősebb gyermeke szállítását 
vállalja és ezért van szüksége az 
átalakításra. Aki 5 éven belül át
alakítási támogatásban részesült 
az öt év lejártáig nem kérheti ezt 
a támogatási formát. Az átalakí
tási támogatás mértéke egyenlő 
az átalakítás költségeivel, de 
nem lehet kevesebb 30. 000 Ft- 
nál.

A közlekedési támogatás 
mértéke 12. 000 Ft, ami az első 
életév betöltése után illeti meg a 
súlyos mozgáskorlátozottat.

A gépjármű fenntartási támo
gatás évi 8. 000 Ft. Az a súlyos 
mozgáskorlátozott jogosult erre, 
aki legfeljebb 1. 610 cm3 benzin, 
vagy 2000 cm3 diesel üzemű au
tó tulajdonosa és a családjában 
az egy főre jutó havi átlag nettó 
jövedelem nem több a 17. 000 
Ft-nál. A támogatásra az is jogo
sult, aki maga nem mozgáskor
látozott, de a vele közös háztar
tásban élő ilyen személy autóval 
történő szállítását vállalja.

A parkolási engedély a 
KRESZ-ben meghatározott ked
vezmények igénybevételére jo
gosít. (Jelzőtábla ellenére be
hajthat, megállhat és várakoz
hat. )

Az előbbiekben ismertetett 
közlekedési kedvezmények a sú
lyos mozgáskorlátozott személyt 
illetik meg. A mozgáskorlátozott 
személy kizárólag parkolási en
gedélyre lehet jogosult.

Á közlekedési kedvezmények 
igénybevételének módjáról a kö
vetkező számban írok.

dr. Horváth Róbert

Húsvéti visszapillantó
Egyre kevésbé érezhető a 

hagyományőrzés Húsvét ün
nepén. Nagypénteken formá
lissá válik a böjt, húsvétkor a 
sonka -főtt tojás és kalácsevés, 
az ünnep másnapján pedig a 
locsolkodás. Az ember gépie
sen írókázza a piros tojást, és 
készíti ki az ünneplőt a húsvéti 
miséhez vagy istentisztelethez, 
hogy legalább ilyenkor meg
emlékezzen a múltbéli esemé
nyekről: Krisztus keresztre fe
szítéséről és feltámadásáról.

Bevésődött szokásaink mel
lett talán csak néhány apró 
mozzanat utal az idő múlására, 
a századvég egyre gyorsuló, 
érzelmektől távoli hideg üzleti 
világára... A piros tojások he
lyett ugyanis színes nyalánk
ságok tömkelegével szédítik a 
gyerekeket és fosztják ki mód

szeresen a gyanútlan szülő
ket...

Az “édes álomként” reklá
mozott Milka csokira csak ke
veseknek telik, s a fagylaltra 
elegendő locsolkodó pénz is 
elsikkadt az utóbbi esztendők
ben. Ez utóbbi persze nem baj, 
mint ahogy az sem, hogy már 
nem igyekeznek berúgatni 
egy-egy kis locsolkodót a lo
csolás fejében. Falun talán 
még él a Húsvéthoz fűződő 
hagyomány életre keltése, a 
városi emberek nagy része 
azonban egyre gyakrabban 
csak egy kis pihenőidőt -né
hány napnyi gondtalan kikap
csolódást- lát ezekben a piros
betűs napokban... Mi lehet az 
oka ennek? Hiszen az óvodák 
és általános iskolák legújabb 
oktatási programjaiban szinte

az első helyen szerepel a ha
gyományőrzés. Az utóbbi idő
ben visszatérő hittanórákon 
pedig az ünnep egyházi hátte
rével is megismerkedhetnek a 
gyerekek.

Mégis sokaknak nyűg az 
ünnep. A háziasszonyoknak a 
sütés-főzés, a férjeknek és fia
talembereknek pedig az évről- 
évre visszatérő locsolkodás. 
Javítsanak ki, ha nem így van!

Ez a fásultság, mely manap
ság mindenre rányomja bélye
gét, reméljük rövidesen véget 
ér, és a lassanként felcsepere
dő utódok visszahozzák majd 
a húsvét mély, valódi jelen
téstartamát, amikor újra ün
nep, és nem csupán pihenőnap 
lesz ez a néhány nap...

G. M.

Magyarországi Jehova Tanúi 
Körzetgyűlése!

Teltház volt mind a két nap szombaton és va
sárnap a kiskunhalasi ÁMK Sportcsarnokában. 
Mindenki várakozással tekintett a programsoro
zatra. Akik megkeresztelt tanúk, azok azért, 
hogy mi minden lesz terítéken a bibliai alapel
vek, tanácsok, illetve azok gyakorlati hasznát 
illetően, akik viszont még nem voltak ilyen ren
dezvényen, feszülten figyelték a Biblia kiváló 
tanítását. Az előadásokról jól felkészült előadók 
gondoskodtak, akik különböző helyekről érkez
tek. Érdekes riportok, tanulságos jelenetek tet
ték színessé a programokat. Szombaton min
denki, aki jelen volt, tanúja lehetett a nap fő 
eseményének, a keresztelkedésnek. A megke
reszteltek legfiatalabbja 17 éves volt, a legidősebb

 80 éves. A vasárnapi programok főként 
arra irányultak, hogy személyesen érdekeltek 
vagyunk a jelige mondanivalójában. A csalá
dok nagy hangsúlyt kaptak. Jeligénk a Máté 
6: 33 verse volt: ‘Továbbra is keressétek először 
a Királyságot! ” Mégis a nap csúcspontja a 
Nyilvános Előadás volt, melynek címe a követ
kező volt: “Amit Isten Királysága tesz majd az 
emberiségért”. Az előadást egy utazó képviselő 
tartotta Sárközi László. A résztvevők mintegy 
nyolc városból és azok környékéről jöttek. A 
nyilvános előadáson jelenlévők száma 998 volt. 
Sokan azt nyilatkozták, hogy érdemes volt el
jönni.

Trszkity István

HETI TV TALLÓZÓ
1994. április 13-tól 17-ig

11. 30 Játék
12. 00 Déli harangszó
12. 07 Déli üzlet
13. 50 A  vörös póni
15. 40 Falutévé
16. 11 Telecke
16. 31 Adj esélyt!
17. 00 Évgyűrűk
18. 00 Ablak
18. 55 Mézga család
20. 15 Dallas
21. 10 Panoráma
22. 12 Halló, péntek!
22. 37 Az első kör 
TV2
15. 25 Turpi úrfi
16.  03 Ember és zene
16. 55 Csellengők
17. 05 Segítőtárs
17. 35 Magyarország 

állatvilága
18. 13 Dobogó
18. 51 Kojak
19.  44 Kerekek és lépések
21. 30 Telesport
21. 50 Tipplista
22. 40 A férfi, aki tetszik... 

nekünk!
23. 35 NBA kosárlabda- 

mérkőzés

Szombat
TV1

6. 03 Falutévé
7. 00 Napkelte
8. 15 Jó reggelt adj, Istenem!
8. 25 Gyümölcsfalva lakói
8.  51 576
9. 15 Észbontó
9. 40 Friss

10. 36 Most
11. 06 Az én dzsungelkönyvem
14. 05 Magyar félmúlt
15. 00 Családi mozidélután 

a Disneyvel
17„10 A múltnak kútja
17. 35 Lottósorsolás
17. 40 Gondolatok

a könyvtárban
18. 30 Szerencsekerék
19. 11 Krisztofóró
19. 20 Választási műsor
20. 09 Telesport
20. 30 A hónap filmje 

Szemérmetlen szerencse
22. 15 Az első kör
23. 57 Valentina 
TV2

6. 30 Napra-forgó
10. 30 A szabadság lengyel 

bajnoka
11. 00 Parmalat FC - Kispest HFC
13. 00 Família Kft
14. 00 Az állatok védelmében
14. 20 Kérdezz! Felelek
15. 10 Szolgálatukra
15. 35 TOP 40
16. 35 Remekművek
17. 25 Hupikék törpikék
17.  54 Az új Lassie
18. 25 Kék hírek
19. 01 Família Kft.
19. 37 Váratlan utazás
20. 30 Premier után
21. 15 A bűvös tükör
22. 30 Navarro

Vasárnap 
TV1

6. 45 Falutévé magazin

8. 03 Hol-mi?
8. 30 Halló, vasárnap!

11. 00 Zenebutik
12. 05 Tévémagiszter
14. 01 A játékos
15. 40 Telexpo 96
16. 30 Walt Disney bemutatja
17. 35 Magnum
18. 30 Szerencsekerék
19. 00 A Hét
20. 20 Megemlékezés 

a magyarországi 
Holocaust áldozatairól

20. 20 “... és beszéld el 
fiaidnak... ”

20. 30 Közvetítés
a Magyar Állami 
Operaházból

22. 12 Telesport
23. 12 Akik utolsónak 

maradtak
TV2

8. 02 Juli-suli
8. 35 Értesítő
9.  15 Alfréd, a kacsa
9. 38 A körhinta

10. 00 Az élő bolygó
11. 25 Éléskamra
11. 50 Ameddig a harang szól
12. 40 Gazdaképző
13. 15 Barbie-mánia
14. 30 Monda és történelem
15. 15 Delta
15. 45 Baywatch
16. 35 Választás és erkölcs
18. 41 Kicsinyek képeskönyve
19. 00 Istenszerelem
19.  53 Mini klip-mix
20. 10 Bette Davis
21. 15 Jezabel
23. 00 Magyarországi 

érdekességek
23. 15 összefoglaló

a kötöttfogású birkózó 
EB-ről Athénból

19. 10 Mekk mester
19. 19 Választási műsor
20. 15 Szomszédok
20. 50 Választási műsor
21. 55 Töltsön velem egy órát
22. 55 Válogatott

Film klasszikusok
TV2
16. 01 Időjárás
16.  18 Rönkszedők
16. 42 Babar
17. 05 Tessék hívni!
17. 20 Centi
18. 00 Körzeti híradók
18. 13 Magyarország ma
18. 45 Segítsünk magunkon!
19. 21 Mini klip-mix
19. 38 Kalandorok kíméljenek!
20. 00 Gyöngyhalászok
21. 29 Mindent vagy semmit!
22. 05 Két perc - kék perc
23. 15 Üzlet

Péntek
TV1

6. 03 Falutévé
6. 35 Üzlet
6. 45 Híradó
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Dallas

TV2
15. 30 Bevezetés

a művészetekbe
15. 55 Történetek a kék házból
16. 40 Kapcsolj!
17. 50 Privatizációs történetek
18. 00 Körzeti híradók
18. 45 Medicina
19. 01 Kisfilmek a nagyvilágból
20. 25 Vélemények

az emberi méltóságról
21. 29 Mindent vagy semmit!
22. 05 “A jognak asztalánál”
22. 35 Felkínálom
23. 25 Mini klip-mix
23. 37 Üzlet
23. 42 mmmÁMOR

Csütörtök
TV1

6. 03 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

16. 55 Külügyi ügyek
17. 25 Jelenségek az állatvilágból
17. 55 Mi-tu-ház
18. 06 Orrom krumpli, 

hajam kóc...
18. 20 Az utódok reménysége
18. 45 Fogadjunk!

Szerda 
TV1

6. 03 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra

10. 30 Keserű gazdagság
11. 30 Játék
12. 00 Déli harangszó
12. 07 Tankönyvek és 

módszerek
12. 27 Sorstársak
12. 42 Segítség
13. 05 Menedzsment
13. 20 Ostoba,

de fegyelmezett
14. 56 A hangya utazása
15. 10 Falutévé
15. 30 Kirakat
16. 12 Kamasztükör
16. 45 Külügyi ügyek
17. 30 Tükör
17. 40 Teleszák
18. 00 Zöld béka
18. 25 Képhiba
19. 07 Frakk
19. 19 Választási műsor
20. 09 Feketén fehéren
20. 25 Bajnokok Ligája 

Labdarúgó-mérkőzés
23. 07 Gorilla
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Az Építőt legyőzték...
A héten az Országos Ifjúsági Bajnokság keretében a kiskun

halasi kézilabdás lányok két meccset is játszottak. Kedden Buda
pesten legyőzték az Építőket, szombaton, itthon a listavezető 
Budapesti Vasassal szemben hat góllal alulmaradtak. A végered
mény 27: 21 lett. Meg kell jegyezni, hogy nagyon jó játékkal 
még a 19. percben is három góllal vezettek, amiből 9: 9-es állás 
után az első játékrész 12: 14-gyel zárult. Ekkor talán kissé meg
ijedtek- nehogy még a Vasast is megverjék! - és kevésbé maga
biztos játékkal folytatták. A különben igen fiatal csapat tagjai: 
Vörös Henrietta, Karsai Linda, Juhász Edina (kapusok), Csősz 
Szilvia, Karsai Dóra, Kósa Anikó, Kósa Ildikó, Antóni Katalin, 
Szeri Hajnalka, Mészáros Anita, Ecsédi Krisztina és Dudás Ka
talin. Edzőjük Paczolay Gyuláné.

A lányok közül k é t játékost, Juhász Edinát és Kósa Ildikót az 
a megtiszteltetés érte, hogy a múlt hét végén Budapesten lebo
nyolított Húsvéti Tornán a Magyar Serdülő Kézilabda Váloga
tott tagjaként léphettek pályára.

A körzeti döntők után a 
Diákolimpia megyei tornász 
döntőjén szépen szerepeltek a 
halasi Fazekas Gábor utcai és 
a Kertvárosi Általános Iskola 
tanulói. Több csapat közül a 
Fazekas-os fiúk mindkét kor
csoportban továbbjutottak az 
országos döntőre és tőlük ke
rültek ki az egyéni győztesek 
is. Edzőjük Tóth Péter. Az I. 
korcsoport első helyezett csa
patának tagjai: Dobri Andor, 
Paál László, Vándor Tamás, 
Károly Andor, Szőke Norbert, 
Magyari Márton. A bronzér
met a Kertvárosi Iskola csapata

 érdemelte ki.
Egyéniben Szőke Norbert 

az első, Magyari Márton a har
madik helyen végzett.

A II-III. korcsoportban a 
bajnoki címet ugyancsak a Fa
zekas Gábor utcai Általános 
Iskola sportolói szerezték 
meg. (A csapattagok: Kollár 
Gábor, Losonczi Tibor, Szlo
vák Tamás, Antal László, Ko
vács Tamás és Farkas Csaba. ) 
Egyéni versenyszámban pedig 
Farkas Csaba, Kovács Tamás 
és Losonczi Tibor léphetett a 
dobogóra, a felsorolás szerinti 
sorrendben. Vass Katalin

Hétaranyat nyertek 
diáktársaink 

az országos döntőn!
A halasi tornászok hagyo

mányaikhoz híven ismét ki
emelkedő teljesítményt nyúj
tottak. A legfiatalabbak verse
nyében a Fazekas Gábor Álta
lános Iskola csapata: Dobri 
Andor, Vándor Tamás, Gajda 
Gábor, Károly Andor, Magyari 
Márton és Szőke Norbert ös
szetételben az előkelő 5. -6. he
lyet szerezték meg. A középis
kolás “A” kategóriában a Szi
lády Áron Gimnázium csapata 
a 6. lett. Gazdag Zoltán az 
egyéni verseny során az össze
tettben 6. lett, talajon és ugrás
ban 5., ló lengésben 2. és kor
láton 3. Ennek az egyéni ver
senynek különleges tétje is 
volt. A Diáksport Szövetség 
ebben az évben is benevezte a 
diákválogatottat az iskolás vi
lágjátékokra. így ez a verseny 
egyben válogató is volt és az 
eredmények is mutatják, hogy 
Zoli jó esélyekkel rajtolt a má
jusi kiküldetéshez.

Az általános iskolai felsőta
gozatos versenyében a Faze
kas Gábor Iskola egy nagyon 
fiatal csoporttal vett részt: a 
legtöbb gyerek bizony még 
csak ötödikes. A sok munka 
meghozta gyümölcsét, mert a 
csoport meglepően szép ered
ményt ért el: a 3. helyet sze
rezte meg a Szabó Árpád, 
Szlovák Tamás, Losonczi Ti
bor, Antal László, Kovács Ta
más és Farkas Csaba összeté
telű csoport. Az egyéni ver
senyben Farkas Csabának si
került az, amit már nagyon 
vártunk: az összetett bajnok-

Céltudatosan haladnak az NB. I. felé

bajnokság mellé még gyűrűn is ara
nyérmet nyert, talajon és ug
rásban ötödik lett. A fiatalok 
közül ezúttal Losonczi Tibor 
bizonyult a legügyesebbnek: 
az összetett negyedik helyét 
szerezte meg, talajon ötödik 
lett, gyűrűn és ugrásban pedig 
csak hajszállal csúszott le a 
dobogóról. Dicséretet érdemel 
Kovács Tamás is, aki gyűrűn 
harmadik lett, ugrásban ötö
dik, és az egyéni összetett csak 
a talaj-rontás miatt nem sike
rült.

A “B” kategóriások verse
nye több meglepetést hozott. 
A kellemetlen: az Ipari Szak
munkásképző csapata sikeres 
25 év után nem vett részt a 
Diákolimpián. A kellemes: a 
múlt évi bajnok, Bodok Gábor 
ezúttal a II. Rákóczi Ferenc 
Mg. és Gépészeti Szakközép
iskola színeiben megnyerte a 
bajnokságot, emellett talajon, 
lólengésben, gyűrűn és nyúj
tón aranyérmet nyert, míg kor
lát-gyakorlata bronzérmet ért.

Végezetül a szép sikerek ko
vácsáról, Tóth Péterről sem sza
bad megfeledkeznünk, akinek 
áldozatos munkája nyomán a 
halasi diáksportolók tovább 
öregbítették városunk hírnevét.

A “Halas Torna Show” 
meghívást kapott a 22. Ma
gyar Nemzetközi Bajnokságra, 
ahol nagy közönségsikert ara
tott. A bemutató csoport pro
dukcióját a Magyar Televízió 
is felvette. Gratulálunk a szép 
teljesítményhez!

Paczolay Gyula

A tavaszi idény negyedik 
fordulójára került sor szomba
ton az NB. I. B-S női kézilabda 
bajnokságban. A Kiskunhalasi 
Női Kézilabda SE vendége az 
ÁMK városi sportcsarnokában 
Derecske, a tabella éllovasa 
volt. A tőlük ősszel elszenve
dett egyetlen vereség, s az ez
zel járó két pont elvesztése 
igazi visszavágásra ösztönözte 
a halasi lányokat, s edzőjüket. 
Mindenáron győzni akartak, 
hogy megelőzzék riválisukat, 
továbbá megőrizzék eddigi ve
retlenségüket.

A mérkőzést a komlói Csat
lós - Kómár játékvezető páros 
vezényelte le az ötszáz főnyi 
néző-szurkológárda előtt. Az 
eredmény 22: 15 lett, 11: 5-ös 
állású félidő után.

A halasi csapat: Böcking K. 
- Sávolt 1, Dzsafarova 7/4, 
Décsi 4, Vass 4, Csábi 2, Vis
meg. Csere: Fritsch (kapus), 
Zemjanova 3, Antóni 1, Cseri, 
Nagy É. Edző: Jürgen Böc
king.

Hétméteres:  4/4 illetve
10/9. Kiállítások 16 illetve 8 
perc, Vass Gabi véglegesen.

Szinte a kezdés pillanatában 
sárgalapos figyelmeztetésben 
részesült a Derecske, melyet 
követően Dzsafarova értékesí
tette a hétméterest. Vass és 
Décsi további góljaival már 
3: 0-ra vezettek a hetedik perc
ben. A derecskei csapatnak a 
12. percben sikerült egy kapu
fába lőtt labda után első bünte
tőből szerzett góljához jutnia. 
A további tíz percben jófor
mán percenként estek a halasi 
gólok, köztük Zemjanova 3 ta
lálata alig hat perc alatt - míg a 
másik oldalon rendre meghiú
sultak. A hazaiakat ez, hét

majd nyolc gólos előnyhöz 
juttatta. A derecskeiek az utol
só öt percben két gólt dobva 
szépítettek. Ebből az egyik 
büntetőből, a 29. percben pe
dig akcióból történt.

A második félidőt a vendé
gek kezdték jobban, két gólt is 
dobtak az ötödik percig, s ez
által 4 gólos különbségig fel
jöttek. Am erre újra a mieink 
reagálása következett, s nem 
hagyták öt-hat gólnál keveseb
bel megközelíteni magukat. A 
játéktéren izzott a levegő és 
mindvégig kemény, de sport
szerű mérkőzés folyt, noha 
Vass Gabit a 27. percben le
küldték a bírók a pályáról. A 
mérkőzés utolsó gólját a befe
jezés előtt 28 másodperccel 
Dzsafarova szerezte a közön
ség örömmámora, tombolása 
közepette.

A mérkőzést követően a de
recskeiek edzőjét, Kesjár And
rást kérdeztem meg, mit vártak 
a halasi találkozótól.

- Nem volt első számú célunk 
a győzelem, csak a tisztes 
helytállást tűztük magunk elé. 
Meggyőződésem, hogy ennek 
eleget is tettünk. Sőt ki kell 
emelnem, hogy a mai meccsen 
játékosaink az utolsó percig 
becsülettel küzdöttek, nem ad
ták meg magukat.

- Bár Dobrovolszki teljesít
ményét maximálisan el kell is
merni, mégis két kulcsjátéko
suk hiányzott...

- Rádin Milatinnét “köl
csön” adtuk Győrnek, Meg
gyesi Sándorné pedig sérült. 
Mindketten a DVSC-ben ját
szottak, többszörös magyar 
válogatottak. Biztos, hogy ve
lük szorosabb lett volna az 
eredmény, de nem tudtunk

volna győzni. Nagy volt a “lej
tése” is a hazai pályának- és 
mi csak heti 2-3 edzést tartunk 
amatőr játékosokkal, akik 
mindannyian dolgoznak vala
hol. Halas fizikálisan annyival 
jobb, amennyivel többet 
edz. Különben sem akarunk 
feljutni, hiszen egymillió két
százezer Ft-ból gazdálkodunk, 
ennyiből nem bírnánk NB. I-

góllal verik Derecskét, de túl
teljesítették, hét lett belőle. 
Bajnokjelölthöz méltóan, fel
szabadultan játszottak, jól vé
dekeztek és a támadójátékuk
ban is az alapelemek széles 
skáláját felmutatva, indításból, 
átlövésből, beállós posztról, 
szélekről egyaránt lőttek gólt. 
Sokszor emberhátrányból is, 
például a második félidőben

Fotó: Pozsgai Ákos

ben kijönni. Ettől függetlenül 
megérdemelten nyert a Halas - 
vélekedett a derecskei csapat 
edzője.

- Érre a mérkőzésre az átla
gosnál is jobban odafigyeltek. 
Számított ilyen tökéletes re
vansra? Hogy az egymás elle
ni eredményük alapján átve
szik a vezetést? - érdeklődtem 
a halasi csapat edzőjétől, Jür
gen Böckingtől.

- Biztos voltam benne, hogy 
ma fognak nyerni a lányok. 
Talán a váci meccstől jobban 
féltem. Ez előtt jobb volt a 
hangulat, most jobbvolt az 
edzésmunka, a lányok is hittek 
magukban. Úgy gondoltam öt

vagy öt gólt értek el. Taktikai
lag is nagyon fegyelmezetten 
valósították meg az elképzelé
seimet. Olyan ellenféllel 
szemben, akik az utolsó percig 
-már amikor a hátrányukat be 
sem hozhatták -elszántan küz
döttek. Úgy vélem, a legmaga
sabb küszöböt átlépte a csapat, 
van még hátra épp elég meccs, 
fontos, hogy azokon is olyan 
koncentráció, harc legyen, mint 
itt.

Nagy lépés volt ez a mai, 
amelyhez a szurkolók lelkes 
buzdításának, biztatásának kö
szönhetően tudtunk megtenni - 
mondta Jürgen Böcking.

V. K.

Duatlon
A márciusi vegyes időjárás

ból éppen a rosszabbik felét 
fogták ki hideg, szél formájá
ban a kecskeméti duatlon 
ranglista verseny részesei. A 
nevezésen mindez nem vevő
dött észre, háromszáznál is 
többen vállalkoztak a kemény 
feladatra, amelyben a diákok 
kivételével, először 5, 8 kilo
méter futást, 30 kilométer ke
rékpározást, majd 2, 9 kilomé
ter futást kellett teljesíteni. Az 
ország színe-javát felvonultató 
versengésben a Kiskunhalasi 
Atlétikai és Triatlon egyesület 
versenyzője, Kovács Iván ne
gyedik lett a felnőtt férfiak 
mezőnyében.

Vezess és 
lovagolj!

Idénynyitó, itthoni fedeles 
versenyüket követően Kapos
várott is starthoz állt a Határőr 
Dózsa néhány díjugratója. Téli 
felkészülésüket dicsérendő, 
szép sikereket, győzelmet is 
értek el. Varró József a Meste
rek Tornája viadalon a 140 
centiméteres pályán Királyme
ző nevű lovával szerezte meg 
az értékes első helyet. Klubtár
sa, Sós Attila pedig egy újsze
rű kéttusában kápráztatta a kö
zönséget. A “Vezess és lova
golj! ” (Drive and Ride) köve
telményét - a feladat első ré
szében lóháton, a másodikban 
gépkocsival kellett nyolc
nyolc akadályt leküzdeni - ő 
oldotta meg legrövidebb idő 
alatt hibátlanul.

Majdnem ugyanezen idő
ben a fogathajtók részvételéve 
került lebonyolításra a legesle
gelső fedeles verseny Buda
pesten. A Nemzeti Lovarda 
csarnokában Szegedi Gábor 
kettesfogat-hajtónk kapcsoló
dott a szokatlanfeladatba. Hal
latlan bravúrral mind a díjhaj
tásban, mind az akadályhajtás
ban diadalmaskodott.

Asztalitenisz
Véget ért az 1994. évi tömegsport asztalitenisz csapatbajnok

ság is. A múlt esztendeihez hasonlóan a férfi és női vegyes baj
nokság formájában egyéni és páros, körmérkőzéses rendszerben 
mérték össze ügyességüket. Legjobbnak a Köszolg-Ker. -Lakos 
Dénes, Lakos Dénesné, Kuti Sándor, Krizsán István- alkotta 
együttes bizonyult kilenc ponttal, hat összegyűjtött pontjával 
második helyen Soltvadkert triója zárta a bajnokságot. Harmadik 
helyezett a “Kati és a Kerek Perec” fantázianevet viselő gárda, 
őket a Horgászok, a Polgármesteri Hivatal és a Szécsényi család 
követi a sorrendben.

Sportműsor
LABDARÚGÁS

Április 16., 17. 00 óra, váro
si sportpálya: Halasi Csillagok
- Bremse (megyei I II. osztályú 
bajnokság).

Április 16., 17. 00 óra, váro
si sportpálya: Kiskunhalasi 
Spartacus - Akasztó II. (me
gyei III. osztályú bajnokság).

Április 23., 15. 30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz
- Kalocsa (megyei I. osztályú 
bajnokság, serdülő).

Április 24., 17. 00 óra, váro
si sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz - Akasztó (megyei I. osz
tályú bajnokság). Előtte, 15. 00 
órakor: ifjúsági mérkőzés. 
KÉZILABDA 

Április 23.,  17. 45  óra,
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi Női Kézilabda 
SE - Túrkeve (NB. I. B-s baj

bajnokság, női), előtte, 16. 00 óra
kor: Kiskunmajsa - Újkígyós 
(NB. I. B-s bajnokság, férfi). 
SAKK

Április 13., 20., 17. 00 óra, 
Boróka Gyermekház: ‘Tóth 
Ervin” emlékverseny IV-V. 
fordulója.
ASZTALITENISZ

Április 17., 10. 00 óra, Alsó
városi Általános Iskola torna
terme: Kiskunhalasi Közút SC
II.  - Soltvadkert (megyei férfi 
csapatbajnokság) 
SZABADIDŐSPORT

Április 24., 9. 00 óra, Kö
töttárugyár:  Tavaszi  kerékpáros
páros próba és tavaszi ország
úti kerékpáros verseny (jelent
kezés a gyár parkolójában
8. 30 órától a rendezőknél. ) 
DIÁKSPORT

Április 22-23., 8. 30 óra, 
Garbai Sándor Szakképző Is
kola sportpályája; városi 
sportpálya: Garbai Kupa.

Diákolimpián aratott a Fazekas

Kézilabda torna
Az Alsóvárosi Általános Is

kola csapata is részt vett azon 
a meghívásos kézilabda tor
nán, amelyet a kecskemétiek 
Rákóczi Kupa néven szoktak 
megrendezni. A 7. osztályos 
lányoknak meghirdetett vetél
kedőn Gyarmati János tanítvá
nyai bronzérmes helyezéssel 
zárták a megmérettetést, Tata 
és a Debreceni Sportiskola vá
logatottja mögött, megelőzve a 
Szegedi Odessza és a házigaz
da II. Rákóczi Ferenc Általá
nos Iskola együttesét is.



Halasi Tükör Színe és fonákja

Kulturális ajánlatNYEREMÉNYSZELVÉNY

Halasi Tükör
ÁPRILIS 13.

MEGHÍVÓ
KÖ ZTÁRSASÁG  PÁRT  
N a p r a

PROGRAMJA:
9. 30 - 10. 00 óráig TÉRZENE 

10. 00 - 10. 30 óráig MEGNYITÓ ■ BEMUTATKOZÁS
10. 30 - 11. 30 óráig KULTURÁLIS MŰSOR
11. 30 - 12. 00 óráig SPORTVERSENY

SÖR, ÜDÍTŐK, VIRSLI

HELYSZÍN:
KISKUNHALAS
BETHLEN G. TÉR (FILMSZÍNHÁZ ELŐTT)
ROSSZ IDŐ ESETÉN A RENDEZVÉNY A FILMSZÍNHÁZBAN LESZ!

IDŐPONT:
1994. ÁPRILIS 17. (VASÁRNAP)

MINDEN ÉRDEKLŐDŐT SZERETETTEL VÁRUNK!

TREND 
Rövid- és méteráru ajánlata:

- bordás pamutok,
- pamut csipkék,
- zsák és len szövetek,
- ballon anyagok,
- sztrecs szövetek,

valamint 
egyéb méteráru és rövidáru 

széles választékban. 
Egyes méteráruk 

20-30% árengedménnyel.

Várjuk kedves vásárlóinkat! 
Kiskunhalas, Eötvös u. 7. 

(77/322-982).

153/T2.

KÚTFÚRÁS
Belterület, kiskert, 

locsoló házi vízellátó, 
valamint nagy átmérőjű 

öntöző kút készítés. 
KÚT szaküzletemben 

kapható: 
minden féle kútalkatrész.

MŰANYAG CSŐ 
VÁSÁR 

Kútfúróknak árkedvezmény.

Kiskunhalas, 
Széchenyi u. 57. Németh 

Telefon: 77/423-521 
06/60/380-495.

152/T3

RENDŐRSÉGI HÍREK

Szerkesztő úr, kérem...
Lapjuk március 23-ai számában, állítólagos szülői leveleket 

idézve, tanári munkámat érintő súlyos rágalmaknak adtak nyil
vánosságot. Az arra adott válaszomat Önök nem közölték.

Ezúton is visszautasítom valótlan állításaikat, amelyeket az 
eredményeim és tanítványaim sokasága is cáfolhat. A “szülői le
velekből” idézett részek tartalma és stílusa egyaránt jelzi, miféle 
politikai elfogultságok jellemzik íróikat.

Elfogultságuk engem hidegen hagy, de a szerkesztőségben le
hetne annyi ítélőképesség, hogy kontroll és a megvádolt fél meg
hallgatása nélkül ne adjanak hitelt és teret a nyilvánvalóan előí
téletes névtelen “véleményeknek”. Egyúttal tájékoztatom a szer
kesztőséget arról, hogy nem szükséges igazgatónkat felhívnia a 
tanárokeltiltására a pártpropagandától az iskolában. Ezt ugyanis 
nemcsak a törvény tiltja, de saját pedagógusi lelkiismeretem is 
kizárja. Ennek szellemében végeztem munkámat eddig, és fogok 
dolgozni a jövőben is.

Elvárom, hogy levelemet lapjukban kommentár nélkül közöl
jék!  Venczel József középiskolai tanár

boltjába
1994 április 8-án este 23. 22- 

kor a Malom Kft. Paprika A. ut
cai boltjába hatoltak be ajtóüveg 
betörés módszerével. Lakossági 
bejelentés alapján a tettesek 
csakhamar rendőrkézre kerültek. 
A figyelőszolgálat és az URH-s 
járőr elfogta K. György és W. 
László kiskunhalasi lakosokat, 
akik a rongálással kb. 20. 000 Ft 
kárt okoztak. A rendőrség soron 
kívüli bíróság elé állításukat 
kezdeményezte.
őrizetben a képkocsi tolvajok

Április 9-én a tompai határát
kelőn hamis forgalmi engedél
lyel kíséreltek meg az országból 
kivinni két lopott Volkswagen 
Transport gépkocsit, amelyeket 
az Interpol bécsi irodája már ke
resett. Az elkövetők, B. Milorad 
és U. Mladár jugoszláv állam
polgárok a rendőrség vendég
szeretetét élvezik, őrizetbevétel 
mellett folyik eljárás ellenük.

Április 9-én B. Rakic jugo
szláv állampolgár hamis forgal
mi engedély birtokában egy 
BMW típusú személygépkocsi
val akart Tompán kilépni, de a

határőrök ébersége ebben meg
akadályozta őt. A tettes a ren
dőrség őrizetében van.

Lopás a Joker Discóban
Feljelentést tettek a rendőrsé

gen, Sz. Ágota, F. Ferenc és N. 
Györgyi kiskunhalasi lakosok, 
mert április 9-én a discóban őri
zetlenül, a szék karján hagyott 
dzsekijüket ellopták. A ruhada
rabok egyenként 3500-5000 Ft 
értékűek.

Gépkocsi rongálás
1994 április 9-én reggel tett 

feljelentést B. Benőné kiskunha
lasi lakos, mert az éjszakai órák

ban a Kertvárosban parkoló Tra
bant gépkocsija ablakát ismeret
len személy betörte és ezzel 
2000 Ft kárt okozott.

Jürgen Böcking tett feljelen
tést ismeretlen tettes ellen, mert 
1994 április 7-én este 21. 30 és 
00. 30 óra között a Totál kút kö
zelében megrongálta a Toyota 
típusú gépkocsiját. (A szélvédőt 
és motorháztetőt összekarcolták, 
a jobb első kerék gumiabroncsát 
próbálták kiszúrni) A kár 
180. 000 Ft. A rendőrség a 
nyomra vezetőnek 5000 Ft-ot 
ajánlott fel.  -korom-

Balesetek

Kiskunhalas, 
Sallai u. 25. szám alatt 
ÉPÍTÉSI ANYAGOK, 

ABLAKOK 
KIÁRUSÍTÁSA 

április 16-án 
(szombat) 16 órától! 

OLCSÓN!
177.

Filmszínház
Április 13. szerda ESTE (6 és 
8 órakor) A HÁROM TES
TŐR (amerikai kalandfilm).

Április 14-16. csütörtök-pén
tek ESTE - Téka KÍSÉRTET
HÁZ (német-dán-portugál 
film).

Április 15-17. péntek-vasár
nap DU (4 óra) MACSKA- 
RISZTOKRATÁK (amerikai 
akció-kalandfilm).

Április 17. vasárnap ESTE 
TÖKÉLETES CÉLPONT 
(amerikai akció-kalandfilm).

Április 18-20. hétfő-szerda
ESTE VESZÉLYES ÉRIN
TÉS (amerikai krimi)

Közösségek Háza
Április 15. péntek 19 óra ÁR
NYÉKOK magyar 16 mm-es 
filmklub
Április 15. péntek 20 óra ZE
NESZALON ”Makám” Ezred
v é g i  etnozenei koncert. Belé
pő 140 Ft. (VIM rendezvény) 
Április 16. szombat 19 óra DI
VAT-SHOW vásárlással egy
bekötött divatbemutató. Belé
pő 350 Ft.

Előzetes
Április 28-án 19 órától OPE
RETT GÁLA. Az est házias
szonya: Németh Marika. Je
gyek elővételben a Közössé
gek Házában kaphatók: 350 és 
250 Ft-os áron.

SAROKBA SZORÍTVA

Mese a Matel-től
Egyszer volt, hol nem volt, 

volt egyszer egy sűrű tejcso
koládés nagy erdő, ahol az 
Opti szénhidrát tartalma adott 
új életet a fáknak. Itt éldegélt 
békességben a bölcs Toalett 
kacsa, amíg egy gonosz 
Whiskas macska a Pralinette 
varázspálcikájával békává 
nem változtatta. Meghallotta 
ezt Weisser Riese, a nagy fe
hér óriás. Ő volt a Toalett ka
csa legjobb barátja a bajban. 
Amikor meghallotta, hogy mi 
is történt pontosabban a sze
rencsétlennel, csak megmosta 
a haját, már indult is, és csak 
ennyit szólt: “Wash and go”. 
Felpattan a Top Dry felületű 
szárnyas betétjére és észre
vétlen biztonságban elindult a 
Whiskas macska kastélya 
felé. Nemsokára összetalál
kozott Omó-val, a tisztaság 
átható erejével. Majdnem ott 
hagyta a fogát, de szerencsére

ott volt vele Aqua Fresh, a 
háromszoros védelem és 
Chappi, az erőnlét ötösfogata. 
Alig heverte ki a megrázkód
tatást, máris összefutott Ja
cobs Monarch-hal, az aromá
val, akinek erejét és zamatát 
megőrizte a vákuumcsoma
golás. Ezért ő már kemé
nyebb ellenfélnek számított, 
de Weisser Riesé-nek is meg
volt a magához való esze. 
Igaz barátja, Opel Astra segít
ségét kérte, így a szükséges 
plusszal sikerült győzedel
meskedni a gonosz felett. Be
nyitott végre a gonosz Whis
kas macska kastélyába. Mi
kor az meglátta őt az ajtóban, 
csak ennyit szólt: “Az óriások 
ideje lejárt, mert a világ meg
unta azokat, akik az apró 
részleteket nem veszik ész
re”, és ezzel új cselre készült. 
“Knorr, mindennap új varázs
lat” - kiáltotta hirtelen Whiskas

kas, és már majdnem Pom
bárré változtatta a Weisser 
Riesé-t, de jött Wolf az első 
farkas, aki sütni tud, és Kit 
Kat segítségével megtörte a 
varázslatot, így megmentette 
a Toalett kacsát, aki a perem 
alatt is megöli a baktéri
umokat. Ő hálából adott neki 
egy Tchibót, a legtöbbet, ami 
az életben adható. Ettől a 
Whiskas macska elvesztette 
kálciumtartalmát, és álomba 
merült. Elringatta Quanto, a 
pihe-puha lágyság. így bol
dogan ballagtak haza, és él
tek, amíg meg nem haltak. 
Aki nem hiszi, nézzen TV-t!

Vége
Ismeretlen szerző

HÍRTÜKÖR
FELHÍVÁS! Az MSZOSZ-hoz tartozó Kiskunhalasi 

Szakszervezetek Szocialista és Szociáldemokrata platformja 
az MSZP-vel közösen május 1. -i ünnepséget rendez a Bethlen 
Gábor téren (Fő téren), melyre minden érdeklődőt szeretettel 
vár a rendezőség. Hely igény bejelentés április 25-ig, a Szak
szervezeti székházban, Árpád u. 12. sz. alatt. (Fodor Gábor
né, Tel: 322-792) Rendezőség

Az Egyesült Kisgazda- és Polgári P árt április 15-én 19 
órakor tartja soron következő taggyűlését az ÁMK-ban.

Kazinczy Területi Szépkiejtési verseny lesz szerdán (13- 
án), délután 14 órától a Városi Könyvtárban.

A Városi Könyvtár programajánlata csütörtökön, 14-én 
18 órakor: ’’Mai, határainkon túli magyar irodalom” I. rész. 
Előadó Fűzi László, a Forrás főszerkesztője. Az előadás II. 
része április 21-én 18 órakor lesz, szintén a Könyvtárban.

A Malom Panzió sorsolásán 2000 Ft értékű étkezési utal
ványt nyert: Kuruc Katalin, Waclawczyk Dáriuszné, Kutiné 
Darányi Éva, Bazsa László. 1000 Ft értékűt pedig Jáger Lász
lóné, Faddi Nándor, Kazi János, Bazsa Ferenc, Daczi Sándor 
és Oláhné Rózsa Zsuzsa. Gratulálunk.

Április 17-én 10 órakor és 16 órakor a Református Gyü
lekezeti Házban zenés és irodalmi áhítat lesz a Kecskeméti 
Református Gimnázium énekkarának szolgálatával. Minden
kit szeretettel várunk!

’’M intha égő tűz volna a szívemben” címmel esténként 
18 órai kezdettel április 19-22-ig a Református Gyülekezeti 
Házban nem-lelkészek vallanak Istenről, hitről, hivatásról. 
Mindenkit szeretettel várnak!

A nyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Babenyecz Dávid (Szőgyi Erika) Kiskunhalas, 
Kertész-Kovács Ádám (Ba ksa Etelka) Kiskunhalas, Rá
dóczi András (Temesvári Ágnes) Kiskunhalas, Jóni Noémi 
(Eiler Éva) Kelebia, Vásárhelyi Andrea (Császár Olga) Ba
lotaszállás
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK Borbás Árpád Zoltán és Fenyvesi 
Csilla Klára, Papp Csaba és Tóth Adrienn
MEGHALTAK Szurok Ferenc (Tompa) Kovács Istvánné 
Horti Julianna (Kiskunhalas), Katona István (Zsana), Ko
vács Sándor (Kiskunhalas). Papp Simon Gézáné Maráczi 
Viktória (Balotaszállás), Kovács Gergelyné Borsos Erzsé
bet (Kelebia) Juhász-Vedres Pál (Kiskunhalas), Gyuris 
Béláné Szöllősi Mária (Zsana), Lovas Erzsébet (Kiskunha
las), Szűcs Mihályné Bona Jolán Katalin (Tompa)

H a la s i T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Kiadja: PRESSCARD PLUS Kft.
Felelős kiadó: a Kft. igazgatója. Szerkeszti: a szerkesztőbizottság.

Elnök: Farkas P. József Titkár: Hámori Zoltán 
Szerkesztő: Kohout Zoltán 

Főmunkatárs: Gáspár Mónika 
Gazdasági vezető: Farkas Margó 

Rovatvezetők: Ferincz János, dr. Horváth Róbert, Fegyveres Tamás 
M unkatársak: Vass Katalin, Vígh Katalin, Korom István, Harmos Jenő,

Lévay Kálmán, Sipos Zsolt, Pozsgai Ákos 
Szerkesztőség és kiadóhivatal címe:

6400 Kiskunhalas, Kossuth L. utca 29. — Telefon, telefax: 77/423-726, 423-366 
Szedés, tördelés: PRESSCARD PLUS Kft. Nyomdai munka: Kópia Kft.

Felelős vezető: Lichtenberger Tibor. Előfizethető a postahivatalokban és a kézbesítőknél 
ISSN 0239—0671

Allegro
Divatáru
Tavaszi ajánlata:

— mellényes nadrágkosztü
mök,
— selyemblúzok fehérek és 
mintásak is,
— pamutáruk: pólók, gar
bók, tunikák, aljak, bodyk,
— farmernadrágok, ingek, 
stb.
— bőr övek, westerncsattal.

M inden kedves vásárlót 
szeretettel várunk! 

Kiskunhalas, Szász K. u. 2. 
(Buszállom ással szem ben)
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	HA MOST CSERÉLI, MEGÉRI!

	Ha most vásárol kompresszoros Zanussi-Lehel hűtőszekrényt, régi hűtő vagy fagyasztószekrényét beszámítjuk a vételárba! Akció időtartama: 1994 április 5 - május 31. KRAUSZ ÉS TÁRSAI 93 BT 6400 Kiskunhalas Táncsics M. u. 6.

	Fedett helyiség + víz + villany + szennyvízelvezetés, fedett helyiség + villany.

	GÉPJÁRMŰVEZETŐK FIGYELEM!




	MLM

	KŐMŰVES MUNKÁT

	Vállal

	TV1

	Vasárnap TV1

	TV2

	Péntek

	Szerda TV1

	V. K.


	Duatlon


	Vezess és lovagolj!

	Sportműsor

	Kézilabda torna



	Halasi Tükör Színe és fonákja





